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WSTĘP  

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej jest jednym  

z najważniejszych dokumentów w ustawodawstwie polskim regulującym zasady 

postępowania w przypadku wystąpienia przemocy domowej. Ustawa precyzuje również 

zadania nałożone na powiaty. Jednym z nich jest opracowanie i realizacja Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej.  

Powiat Rzeszowski w odpowiedzi na obowiązki nałożone w ustawie uchwalił 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024-2030. Program jest zbieżny z celami i kierunkami działań 

zawartymi w powiatowych programach strategicznych takich jak: Powiatowa Strategia 

Rozwiazywania Problemów Społecznych, Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych, Program  Systemu i Rozwoju Pieczy Zastępczej. Zaplanowane  

w programie działania są kontynuacją i rozszerzeniem realizowanych wcześniej w ramach 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021 — 2026 .  

Głównym celem obecnego Programu jest przeciwdziałanie przemocy domowej oraz 

wspieranie i rozwijanie działań na rzecz ochrony osób i rodzin znajdujących się w sytuacji 

kryzysowej w tym spowodowanej przemocą domową, a jedno z jego zadań dotyczy zbierania 

informacji statystycznych mających na celu postawienie trafnej i rzetelnej diagnozy 

dotyczącej zjawiska przemocy domowej na terenie Powiatu Rzeszowskiego. W związku  

z tym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie – Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej w Górnie zwróciło się o dane statystyczne dotyczące zjawiska przemocy  

domowej do Ośrodków Pomocy Społecznej i Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu 

Powiatu oraz do Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie. Wykorzystano również dane  

z PCPR w Rzeszowie oraz OIK w Górnie i DDM w Górnie. 

Uzyskane informacje zebrano w celu ustalenia skali oraz specyfiki zjawiska przemocy 

domowej, sprecyzowania najważniejszych aspektów tego problemu, a także określenia 

proponowanych form pomocy. 
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CHARAKTERYSTYKA POWIATU RZESZOWSKIEGO  

 

Powiat Rzeszowski położony jest w centralnej części województwa podkarpackiego. 

Został utworzony w 1999r. w skutek reformy administracyjnej. Jego siedzibą jest miasto 

Rzeszów. Powiat wchodzi w skład obszaru metropolitalnego miasta Rzeszowa.   

Powierzchnia Powiatu Rzeszowskiego wynosi 1 1475 km
2
. Sąsiaduje z powiatem 

łańcuckim, przeworskim, przemyskim, brzozowskim, strzyżowskim, niżańskim, ropczycko 

sędziszowskim, kolbuszowskim, leżajskim oraz miastem Rzeszów na prawach powiatu.  

W skład administracyjny wchodzi 14 gmin: gmina miejska – Dynów, gminy miejsko-

wiejskie: Błażowa, Boguchwała, Głogów Małopolski, Sokołów Małopolski, Tyczyn oraz 

gminy wiejskie: Chmielnik, Dynów, Hyżne, Kamień, Krasne, Lubenia, Świlcza, 

Trzebownisko
1
. 

 

 Mapa 1. Podział administracyjny  

         Powiatu Rzeszowskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: https://pczk.powiat.rzeszowski.pl/ 

                                                           
1
 Załącznik Do Strategii Rozwoju Powiatu Rzeszowskiego Na Lata 2016-2023 - Diagnoza Stanu Wyjściowego 

Powiatu Rzeszowskiego 
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Powiat Rzeszowski w 2023 roku liczył 175 777 mieszkańców. Powierzchnia powiatu 

to 1145 km
2 2

. Większość ludności zamieszkuje tereny wiejskie. Znaczna część mieszkańców 

utrzymuje się z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych oraz w przemyśle, 

budownictwie, handlu czy usługach. Charakterystyczne dla powiatu jest także wysokie tempo 

migracji wynikające z szybkiego rozwoju pobliskiego miasta Rzeszowa. 

Atutami Powiatu Rzeszowskiego, wpływającymi na jakość życia mieszkańców  

są m.in: 

 Położenie w centralnej części południowo-wschodniej Polski, na skrzyżowaniu 

szlaków komunikacyjnych, w bliskiej odległości od granicy z Ukrainą i Słowacją 

 Port lotniczy w Jasionce  

 Dobrze rozwinięta infrastruktura techniczna i gęsta sieć dróg, w tym przebiegająca 

przez teren powiatu autostrada A4 oraz droga ekspresowa S19. 

 Sąsiedztwo aglomeracji rzeszowskiej – znaczącego rynku zbytu, powodującej szybką 

urbanizację gmin w najbliższym otoczeniu Rzeszowa. 

 Rozwój budowlany, potencjał produkcyjny oraz różnorodność podejmowanych 

inicjatyw i przedsięwzięć gospodarczych. 

 Dobre warunki dla rozwoju rolnictwa  

 Potencjał ludzki, który stanowią dobrze wykształceni i przygotowani zawodowo 

pracownicy, wysoki odsetek ludzi młodych. 

Problemy z zakresu życia społecznego, które szczególnie dotykają mieszkańców 

Powiatu Rzeszowskiego to: 

 Nadużywanie i uzależnienie od alkoholu 

 Trudności wynikające z niepełnosprawności i podeszłego wieku 

 Bezrobocie 

 Zjawisko przemocy domowej 

W każdym z tych obszarów podejmowane są działania mające na celu zmniejszenie 

możliwych skutków problemów społecznych i poprawienie jakości życia
3
 

 

 

 

 

                                                           
2
 https://powiat.rzeszowski.pl/ 

3
 Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej  

na lata 2024-2030 
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1. Instytucje realizujące zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy  

domowej oraz proponowane formy pomocy 

 

Podstawową formą pomocy osobom i rodzinom uwikłanym w przemoc jest 

powstrzymanie przemocy. Przerwanie przemocy jest fundamentalnym warunkiem do tego, 

aby można było pomóc osobie doznającej przemocy. W powiecie rzeszowskim zasobami 

instytucyjnymi działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy są : 

 Jednostki organizacyjne – tworzone zgodnie z Ustawą o samorządzie powiatowym 

w celu wykonywania zadań powiatu. Jednostkami organizacyjnymi Powiatu 

Rzeszowskiego zajmującymi się zadaniami z zakresu przeciwdziałania przemocy są 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie z Ośrodkiem Interwencji 

Kryzysowej w Górnie, Domem dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży  

w Górnie oraz Ośrodki Pomocy Społecznej. 

 Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - diagnozują sytuację 

i potrzeby osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą  

domową, udzielają informacji o możliwościach uzyskania pomocy.  

 Placówki ochrony zdrowia – ich głównym zadaniem jest ochrona zdrowia pacjenta. 

W obszarze pomocy osobom doznającym przemocy, oprócz zadań podstawowych, 

takich jak np. udzielenie pomocy medycznej, ważne jest rozpoznanie sygnałów 

świadczących o występowaniu przemocy, szczególnie gdy osoby jej doznające bądź 

świadkowie próbują to ukryć. 

 Placówki oświaty - ich celem jest upowszechnienie wykształcenia oraz realizowanie 

określonych celów wychowawczych. Dodatkowo ze względu na kontakt z uczniami, 

mają możliwość wstępnej identyfikacji i rozpoznania krzywdzenia, mogą szybko 

zareagować i udzielić stosownej pomocy dzieciom.  

 Policja – przyjmują zgłoszenia od osób doznających przemocy i świadków  

o stosowaniu przemocy, podejmują interwencje oraz realizują procedury „Niebieskie 

Karty”. W powiecie działają Komisariaty i Posterunki Policji oraz Policyjne Punkty 

Przyjęć Interesantów.  

 Prokuratura – prowadzi postępowania przygotowawcze i wyjaśniające w sprawach 

związanych ze stosowaniem przemocy, z uwagi na to, że z punktu widzenia prawa 

przemoc domowa to przestępstwo. 
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 Sądy – orzekają w sprawach karnych i rodzinnych. Mają możliwość stosowania kar 

wobec osób stosujących przemoc oraz przymusu poddania się oddziaływaniom 

korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc. 

 Inne podmioty – działają w obszarze wsparcia osób i rodzin doznających przemocy, 

zazwyczaj mają charakter interdyscyplinarny bądź specjalistyczny. W tym zakresie  

w powiecie działają Zespoły Interdyscyplinarne d/.s przeciwdziałania przemocy 

oraz  organizacje pozarządowe. 

 

 

 

2.1 Pomoc udzielana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Rzeszowie w zakresie przeciwdziałania przemocy 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Rzeszowskiego. Przy PCPR w Rzeszowie działa Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Dom dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz Powiatowy Zespół ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie wykonuje  

zadania z zakresu: pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 

Oferowana pomoc i wsparcie kierowane jest do osób i rodzin, które samodzielnie nie 

potrafią poradzić sobie z trudnościami. W ramach prowadzonej działalności w zakresie 

pomocy społecznej, w tym także realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych organizuje pomoc i wsparcie poprzez:  

 udzielanie mieszkańcom powiatu informacji o prawach i uprawnieniach, które im 

przysługują;  

 specjalistyczne poradnictwo: psychologiczne, pedagogiczne, prawne, socjalne  

i rodzinne, dostępne nieodpłatnie w siedzibie PCPR, Ośrodku Interwencji Kryzysowej 

w Górnie  oraz Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Górnie;   

 prowadzenie spraw dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej oraz szeroko 

rozumianej interwencji kryzysowej;  

 prowadzenie i nadzór nad mieszkaniem chronionym;  

 prowadzenie i nadzór nad domami pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym oraz 

umieszczanie w DPS osób wymagających takiej pomocy;  
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 prowadzenie i nadzór nad ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

tj. umieszczanie w Środowiskowym Domu Samopomocy;  

 udzielanie cudzoziemcom, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy wsparcia i pomocy przewidzianej w przepisach prawa;  

 szkolenie i doskonalenie umiejętności zawodowych kadry pomocy społecznej z terenu 

powiatu rzeszowskiego.  

W zakresie przeciwdziałania przemocy domowej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Rzeszowie: 

 opracowuje i realizuje Powiatowy Program Profilaktyczny w Zakresie Promowania  

i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku Do Dzieci  

w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową, 

 zapewnia osobom doznającym przemocy domowej miejsca w Ośrodku Interwencji 

Kryzysowej w Górnie, 

 opracowuje i realizuje Programy oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc domową, 

 opracowuje i realizuje Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. 

 

2.1.1. Pomoc dla osób doznających przemocy oferowana przez PCPR  

w Rzeszowie 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie świadczy wsparcie w zakresie 

poradnictwa specjalistycznego. Pomoc jest skierowana do osób i rodzin z terenu powiatu 

rzeszowskiego, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu 

swoich problemów życiowych, w tym w sytuacjach kryzysowych związanych z doznawaniem 

przemocy domowej.  

Tabela 1. Liczba Klientów, którzy skorzystali z pomocy w formie specjalistycznego 

poradnictwa świadczonego przez PCPR w Rzeszowie w latach 2020 – 2024 

Lata 

Rodzaje pomocy 

Pomoc  

socjalna  

Pomoc  

prawna  

Pomoc 

pedagogiczna 

Poradnictwo 

psychologiczne  

Konsultacje 

wychowawcze 

Terapia 

2020 21 52 80 10 - - 

2021 46 61 3 29 8 9 

2022 38 39 15 47 16 23 

2023 70 57 27 32 27 33 

2024 30 34 34 44 12 32 

Razem 205 243 159 162 63 97 

Źródło: dane z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie w latach 2020-2024. 
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Dane zamieszczone w Tabeli 1. Wskazują, że w 2024 roku najwięcej osób skorzystało 

z pomocy psychologicznej (44), natomiast najmniej z pomocy w formie konsultacji 

wychowawczych (12). Analiza danych statystycznych przedstawionych powyższej wykazała 

również, że w latach 2024-2024 z pomocy specjalistycznej świadczonej przez PCPR  

w Rzeszowie skorzystało 920 osoby.  

 

 

2.1.2. Pomoc skierowana do osób stosujących przemoc w PCPR  

w Rzeszowie 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie realizuje  Program oddziaływań 

edukacyjno-korekcyjnych dla sprawców przemocy w powiecie rzeszowskim. Podstawowym 

celem Programu jest zmiana zachowań i postaw osób stosujących przemoc domową,  

a w rezultacie powstrzymanie sprawców i zakończenie przemocy, a także zwiększenie ich 

zdolności do samokontroli zachowań agresywnych i konstruktywnego współżycia w rodzinie. 

Adresatami Programu są osoby skazane za czyny związane ze stosowaniem przemocy 

domowej, które otrzymały karę pozbawienia wolności z okresem zawieszenia na okres próby, 

osoby stosujące przemoc domową w trakcie trwania procedury „Niebieskie Karty”, osoby 

kierowane przez instytucje i organizacje oraz wszystkie, które chciałyby pracować nad 

swoimi emocjami i konstruktywnymi relacjami z ludźmi. Program oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową jest realizowany w siedzibie 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie. Długość cyklu korekcyjno-

edukacyjnego obejmuje 62. godziny dydaktyczne. 

 

 

Tabela 2. Liczba osób rozpoczynających udział w Programie oddziaływań edukacyjno-

korekcyjnych dla osób stosujących przemoc z terenu powiatu rzeszowskiego w 2020 – 

2024. 

 
L.p. GMINA 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 

1. BŁAŻOWA 2 0 1 1 0 

2. BOGUCHWAŁA 0 2 3 0 1 

3. CHMIELNIK 0 0 0 0 0 

4. DYNÓW (miasto) 0 0 0 0 0 

5. DYNÓW (gmina) 0 0 0 0 0 

6. GŁOGÓW MŁP. 4 4 1 2 2 

7. HYŻNE 0 0 0 0 0 

8. KAMIEŃ 1 1 0 0 0 

9. KRASNE 0 0 0 0 0 

10. LUBENIA 0 1 0 0 2 
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11. SOKOŁÓW MŁP. 2 0 2 2 0 

12. ŚWILCZA 0 1 0 0 5 

13. TRZEBOWNISKO 1 0 0 3 0 

14. TYCZYN 1 1 0 0 2 

             RAZEM 11 10 7 8 12 

Źródło: dane z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie w latach 2020-2024. 

 

Analiza danych zawartych w Tabeli 2. wykazała, że w 2024 roku Program 

oddziaływań edukacyjno-korekcyjnych dla osób stosujących przemoc rozpoczęło 12. 

uczestników z terenu 5. gmin powiatu rzeszowskiego. Najwięcej uczestników pochodziło  

z gminy Świlcza (5.). Dane zamieszczone w powyższej tabeli wskazują, że w roku 2024 

liczba osób rozpoczynających w/w program osiągnęła wartość najwyższą w trakcie 

analizowanego okresu,  natomiast najmniej osób w/w Program rozpoczęło w roku 2022 (7). 

Łącznie najwięcej osób, które rozpoczęły wskazany Program w latach 2020-2024  pochodziło 

z gminy Głogów Młp. (11).  Zauważyć należy, że w wykazanym okresie w gminach: 

Chmielnik, Dynów (miasto), Dynów (gmina), Hyżne oraz Krasne w/w osób nie wykazano.  

Z danych statystycznych przekazanych przez PCPR w Rzeszowie wynika ponadto,  

że dodatkowo spoza powiatu w/w Program rozpoczęło 3. osoby, które zamieszkiwały na 

terenie miasta Rzeszów.  

 

Tabela 3. Liczba osób, które ukończyły Program oddziaływań edukacyjno-korekcyjnych 

dla osób stosujących przemoc przemocy w powiecie rzeszowskim w latach w 2020 – 

2024. 

 
L.p. GMINA 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 

1. BŁAŻOWA 1 0 1 1 0 

2. BOGUCHWAŁA 0 1 2 0 1 

3. CHMIELNIK 0 0 0 0 0 

4. DYNÓW (miasto) 0 0 0 0 0 

5. DYNÓW (gmina) 0 0 0 0 0 

6. GŁOGÓW MŁP. 4 4 0 1 2 

7. HYŻNE 0 0 0 0 0 

8. KAMIEŃ 0 0 0 0 0 

9. KRASNE 0 0 0 0 0 

10. LUBENIA 0 1 0 0 2 

11. SOKOŁÓW MŁP. 1 0 1 1 0 

12. ŚWILCZA 0 1 0 0 4 

13. TRZEBOWNISKO 0 0 0 2 0 

14. TYCZYN 1 1 0 0 2 

             RAZEM 7 8 4 5 11 

Źródło: dane z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie w latach 2020-2024. 

 

Dane statystyczne zawarte w Tabeli 3. wskazują, że w 2024 roku Program 

oddziaływań edukacyjno-korekcyjnych dla osób stosujących przemoc ukończyło 11. 

uczestników z terenu 5. gmin powiatu rzeszowskiego. Najwięcej z gminy Trzebownisko  
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(4 osoby) oraz po 2. osoby z gmin: Głogowa Młp., Lubenia i Tyczyn. Zauważyć należy,  

że w roku 2024 odnotowano największą liczbę osób, które ukończyły Program oddziaływań 

edukacyjno-korekcyjnych dla osób stosujących przemocy na przestrzeni lat 2020-2024. 

Natomiast łącznie najwięcej takich osób w wykazanym okresie  pochodziło z gminy Głogów 

Młp. (11). Dane statystyczne zawarte w powyższej tabeli pokazują również, że gminy  

Chmielnik, Dynów (miasto), Dynów (gmina), Hyżne, Kamień i Krasne nie odnotowały osób, 

które ukończyły w/w Program. Z danych statystycznych przekazanych przez PCPR  

w Rzeszowie wynika ponadto, że dodatkowo w 2024 r. spoza powiatu rzeszowskiego 

Program ukończyły 2. osoby, która zamieszkiwały na terenie miasta Rzeszów.  

 

 

2.1.3 Pomoc udzielana w Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet  

w ciąży z siedzibą w Górnie 

 

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie funkcjonuje Dom dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży z siedzibą w Górnie. Dom zapewnia 

całodobowy, okresowy pobyt matkom z małoletnimi dziećmi, kobietom w ciąży, a także 

ojcom z małoletnimi dziećmi i innym osobom sprawującym opiekę na dziećmi. Podstawowe 

usługi świadczone przez Dom obejmują w zakresie potrzeb bytowych m.in.: zapewnienie 

pobytu, w zakresie terapeutyczno-wspomagającym m.in.: udzielenie wsparcia w formie 

specjalistycznego poradnictwa tj. psychologiczno – terapeutycznego, prawnego, socjalnego, 

pedagogicznego oraz opiekuńczo - wychowawczego, a w zakresie interwencyjnym udzielenie 

pomocy psychologicznej, zapewnienie schronienia i bezpieczeństwa oraz ochrony w związku  

z problemem przemocy domowej.  
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Wykres 1. Liczba osób, które skorzystały z pomocy Domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży z siedzibą w Górnie w latach 2022-2024. 

 

Źródło: dane z DDM w Górnie za lata 2022- 2024 

 

Analiza  danych z Wykresu 1. pokazuje, że w roku 2024 w DDM w Górnie 

przebywało łącznie 5 osób, w porównaniu do lat ubiegłych w/w liczba jest zdecydowanie 

najniższa. Największą liczbę osób odnotowano w roku 2023 (17). Zauważyć należy również, 

że liczba osób, które skorzystały z pomocy psychologiczno-terapeutycznej świadczonej przez 

w/w Dom na przestrzeni omawianego okresu również zmalała w porównaniu do lat ubiegłych 

i wynosi 23, natomiast największą liczbę korzystających z pomocy psychologiczno-

terapeutycznej odnotowano w roku 2023 (53). 

 

 

2.1.4 Pomoc udzielana w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Górnie  

w zakresie przeciwdziałania przemocy 

 

W ramach realizacji zadań własnych Powiatu w zakresie pomocy społecznej  

i przeciwdziałania przemocy domowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Rzeszowie funkcjonuje, mieszczący się w Górnie, Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Jest 

on kreatorem i koordynatorem działań w zakresie współpracy międzyinstytucjonalnej oraz 
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szeroko rozumianej profilaktyki, edukacji i interwencji w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej. OIK w Górnie udziela pomocy osobom i rodzinom, które znalazły się  

w trudnej sytuacji kryzysowej w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji rodzinnej lub trudnych 

przeżyć osobistych. Stanowi bazę lokalową na terenie powiatu rzeszowskiego w zakresie 

udzielania schronienia w/w osobom i rodzinom. 

Podstawowym celem Ośrodka jest prowadzenie interdyscyplinarnych działań dla osób  

i rodzin z terenu powiatu rzeszowskiego. Podejmowane działania są zbieżne z zadaniami 

wynikającymi z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej. Ośrodek w Górnie świadczy usługi w formie:  

poradnictwa specjalistycznego w tym prawnego, psychologicznego i rodzinnego oraz 

socjalnego, bezpiecznego schronienia w sytuacjach uzasadnionych, zagrażających zdrowiu 

lub życiu osób/rodzin doznających przemocy, interdyscyplinarnych działań podejmowanych 

na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu, których celem jest przywrócenie 

równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie. 

Przerwanie przemocy jest kluczowym elementem skutecznej pomocy osobom, które jej 

doświadczają. Jest to jeden z najtrudniejszych aspektów interwencji kryzysowej. Aby 

skutecznie przerwać cykl przemocy, konieczne jest oddzielenie osób doświadczających 

przemocy od tych, które ją stosują. W uzasadnionych przypadkach zagrożenia życia i zdrowia 

osoby te mogą być umieszczane w hostelu OIK. 

 

Tabela 4. Liczba Klientów przebywających w hostelu w OIK w Górnie w latach 2020 – 

2024. 

Osoby przebywające  

w hostelu 

Rok 

2020  2021  2022 2023 2024 

Dorośli 10 5 6 8 8 

Dzieci 16 8 11 19 20 

Razem 26 13 17 27 28 

Źródło: dane z OIK w Górnie za lata 2020-2024. 

 

Dane statystyczne zamieszczone w Tabeli 4. wskazują, że w 2024 r. z pomocy  

w formie schronienia w hostelu OIK skorzystało łącznie 28 osób, w tym 8 osób dorosłych 

oraz 20. dzieci. Jest to największa liczba osób w wykazanym okresie. Najmniejszą liczbę  

osób korzystających z schronienia w hostelu OIK odnotowano w roku 2021, było to łącznie 

13 osób, w tym 5 osób dorosłych i 8. dzieci. 

 

Doznawanie przemocy może powodować długotrwałe skutki psychiczne m.in. takie 

jak: wstyd, strach, zaburzenia emocjonalne oraz w wielu przypadkach wystąpienie stresu 
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pourazowego. Dlatego ważne jest udzielenie instytucjonalnego wsparcia, poprzez 

świadczenie specjalistycznego poradnictwa.  

Pomoc psychologa w OIK związana była głównie z problemami rodzinnymi, 

wychowawczymi oraz emocjonalnymi. Psycholog pomagał zarówno osobom dorosłym, jak                    

i dzieciom, znajdującym się w sytuacji kryzysu, w tym z problemem przemocy. Z pomocy 

psychologa korzystali nie tylko klienci będący mieszkańcami hostelu Ośrodka, ale również 

osoby zgłaszające taką potrzebę z terenu powiatu rzeszowskiego.  

Udzielana pomoc prawna dotyczyła przede wszystkim problemów rodzinnych  

tj. ustalenia miejsca pobytu dzieci, alimentacji, rozwodu, ustalenia kontaktów z dziećmi bądź 

ograniczenia władzy rodzicielskiej oraz innych zgłaszanych przez klientów. 

W zakresie poradnictwa rodzinnego prowadzono działania opiekuńcze i edukacyjne 

skierowane do dzieci i młodzieży, a także działania pedagogiczne i edukacyjne skierowane  

do osób dorosłych przebywających w Ośrodku Interwencji Kryzysowej poprzez: 

rozpoznawanie trudności i problemów rodzin, pomoc w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych, prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych dotyczących  

w szczególności propagowania właściwych metod wychowawczych, współpracę  

z instytucjami wspomagającymi rozwój dziecka, prowadzenie zajęć mających na celu 

wszechstronny rozwój – dostosowanych do wieku dziecka, promowanie zdrowego  

i higienicznego stylu życia. 

W ramach pracy socjalnej przeprowadzano wywiady środowiskowe, sporządzano 

kontrakty socjalne, indywidualne plany pomocy oraz przygotowywano skierowania dla 

osób/rodzin przebywających w Ośrodku. Prowadzono poradnictwo specjalistyczne w zakresie 

spraw rodzinnych i socjalnych, udzielano informacji o pomocy jaką oferuje Ośrodek, a także 

informowano o rodzajach pomocy jaką zapewniają inne instytucje działające w obszarze 

pomocy społecznej.  

 

Tabela 5. Liczba Klientów, którzy skorzystali z pomocy w formie specjalistycznego 

poradnictwa świadczonego przez OIK w Górnie w latach 2020 – 2024. 

Lata 

Rodzaje pomocy 

 

Pomoc  

socjalna 

Pomoc  

prawna 

Poradnictwo 

psychologiczne  

 

Poradnictwo 

rodzinne 

Inny rodzaj 

pomocy – 

interwencja 

kryzysowa 

 Liczba osób 

korzystających  

z pomocy specjalistycznej 

2020 26 15 97 26 - 132 

2021 13 9 112 13 35 163 

2022 17 9 95 15 32 174 

2023 58 7 76 27 42 162 

2024 43 13 102 27 44 163 

Razem 157 53 485 108 153  

Źródło: dane z OIK w Górnie za lata 2020-2024. 
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Dane zawarte w Tabeli 5. pokazują, że w 2024 r. najwięcej osób skorzystało z pomocy 

psychologicznej 102, natomiast najmniej z pomocy prawnej 13. W trakcie analizowanego 

okresu najczęściej korzystano z pomocy psychologicznej, łącznie wykazano 485 osób, 

natomiast najmniejsza liczba osób skorzystała z pomocy prawnej łącznie 53.  

Osoby pokrzywdzone przemocą domową, uwikłane w przemoc bądź nią zagrożone  

mogą skorzystać z grupowej formy wsparcia, którą stanowi funkcjonująca przy OIK w Górnie 

Grupa Wsparcia „Orchidea”.  

Wykres 2. Liczba osób, które w latach 2020 – 2024 skorzystały z pomocy w formie 

uczestnictwa w grupie wsparcia działającej przy OIK w Górnie  

 

 

Źródło: dane z OIK w Górnie za lata 2020-2024. 

 

Wykres 2. przedstawia liczbę osób, które skorzystały z pomocy w formie uczestnictwa 

w grupie wsparcia działającej przy OIK w Górnie. Z analizy zamieszczonego powyżej 

materiału wynika, że w 2024 roku liczba osób, którym zostało udzielone w/w wsparcie 

utrzymywała się na podobnym poziomie jak w roku 2023 (25), kiedy to osiągnęła najwyższą 

wartość. Natomiast najmniejszą liczbę uczestników wykazano w roku 2020 (20). 

 

Przemoc jest wieloaspektowym obszarem, który w negatywny sposób wpływa na 

rodzinę, w tym szczególnie na dzieci, młodzież, osoby starsze. Skutki psychospołeczne są tak 

duże, że wymagają systemowych, zintegrowanych działań o charakterze profilaktycznym  
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i edukacyjnym, mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku oraz promujących 

prawidłowe wzorce funkcjonowania rodziny bez przemocy i wdrażających prawidłowe 

metody wychowawcze.  

Poniżej przedstawiono działania, skierowane do mieszkańców powiatu rzeszowskiego 

prowadzone w ramach pracy Ośrodka w w/w obszarze: 

- umieszczano w prasie lokalnej artykuły dotyczące profilaktyki przemocy oraz 

zawierające informacje na temat pomocy świadczonej osobom zagrożonym bądź uwikłanym 

w przemoc przez OIK w Górnie, 

- dzięki współpracy międzyinstytucjonalnej na stronach wszystkich gmin powiatu 

rzeszowskiego, jak również na stronie internetowej PCPR w Rzeszowie zamieszczano 

artykuły dotyczące przeciwdziałania przemocy oraz informacje na temat pracy Ośrodka, 

- na bieżąco rozpowszechniano materiały informacyjne i profilaktyczno - edukacyjne 

w postaci plakatów i ulotek, 

- organizowano zajęcia o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym dla dzieci  

i młodzieży w szkołach z terenu powiatu rzeszowskiego, 

- współpracowano z organizacjami pozarządowymi w celu uzyskania dodatkowej 

pomocy dla klientów Ośrodka,  

Ponadto w ramach pracy Ośrodka opracowano wnioski i otrzymywano dotacje na 

realizację Projektów w ramach Programu Osłonowego Wspieranie jednostek samorządu 

terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Działania 

zaplanowane w ramach realizowanych projektów objęły różne grupy społeczne m.in. dzieci, 

młodzież oraz seniorów z środowisk zagrożonych bądź doznających przemocy. 

 

2.2 Pomoc udzielana przez Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu Powiatu 

Rzeszowskiego osobom i rodzinom, które doświadczyły przemocy 

domowej w latach 2020 - 2024. 

 

Ustawa o pomocy społecznej z 12 marca 2004 roku wymienia wszystkie czynniki, 

które obligują każdą gminę do udzielenia pomocy m.in. w przypadku przemocy domowej.  

W powiecie rzeszowskim, w każdej z gmin działają Ośrodki Pomocy Społecznej, które są 

miejscem pierwszego kontaktu dla osób poszukujących pomocy oraz prowadzą szeroko 

rozumianą pracę socjalną z ludźmi, którzy dotknięci są marginalizacją, wykluczeniem lub 

niedostosowaniem społecznym również w związku z doświadczaniem przemocy. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie i Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej w Górnie zwrócili się do Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu 

rzeszowskiego o przekazanie danych statystycznych dotyczących zjawiska przemocy  

domowej. Poproszono o dane z roku 2024, dotyczące liczby osób i rodzin, którym udzielono 

pomocy w związku z przemocą z podziałem na kobiety, mężczyzn i dzieci, miasto, wieś.  

Poproszono również o podanie danych dotyczące spotkań Zespołów Interdyscyplinarnych  

i grup diagnostyczno - pomocowych w każdej gminie. Respondenci przekazali też informacje 

dotyczące lokalnych czynników sprzyjających i utrudniających udzielanie pomocy osobom  

i rodzinom doświadczającym przemocy domowej. Poniższe dane statystyczne zestawiono  

z danymi z lat ubiegłych w celu dokonania porównania i analizy tego, co i w jaki sposób 

wpływało na kształtowanie się poziomu zjawiska przemocy domowej na terenie powiatu 

rzeszowskiego. 

Tabela 6. Liczba rodzin, którym udzielono pomocy ze względu na przemoc  

domową w powiecie rzeszowskim przez OPS w latach 2020 – 2024. 

 
OPS w Powiecie 

Rzeszowskim 
Liczba rodzin, którym udzielono pomocy ze względu na przemoc domową 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

GOPS Chmielnik 18 18 21 22 17 

GOPS Dynów 19 17 17 11 9 

GOPS Kamień 14 10 14 11 11 

GOPS Krasne 17 32 19 26 32 

GOPS Lubenia 3 4 3 3 2 

GOPS Świlczy 37 35 41 43 51 

GOPS Trzebownisko 34 24 21 24 39 

GOPS Hyżne 4 4 0 2 1 

MGOPS Błażowa 33 27 23 23 23 

MGOPS Głogów Młp. 49 41 35 51 61 

MGOPS Sokołów Młp. 4 1 5 3 5 

MGOPS Tyczyn 22 35 23 24 36 

MOPS Boguchwała 50 53 35 45 40 

MOPS Dynów                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            10 7 7 13 0 

RAZEM 314 308 264 301 327 

Źródło: dane z Ośrodków Pomocy Społecznej w latach 2020-2024. 

Z analizy danych zawartych w Tabeli 6. wynika, że w 2024 roku OPS z terenu 

powiatu rzeszowskiego udzieliły pomocy ze względu na przemoc domową 327. rodzinom. 

Jest to liczba najwyższa w trakcie analizowanego okresu, najmniejszą liczbę w/w rodzin 

wykazano w 2022 (264). Najwięcej rodzin, które skorzystały z pomocy OPS ze względu na 

przemoc w 2024 zamieszkiwały gminy: Głogów Młp. (61) i Świlcza (51), natomiast najmniej 

takich rodzin wykazano na terenie gmin: Dynów (0), Hyżne (1) oraz Lubenia (2) 

.  
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Tabela 7. Liczba osób, którym udzielono pomocy ze względu na przemoc domową  

w powiecie rzeszowskim przez OPS w latach 2020 – 2024. 

 

Źródło: dane z Ośrodków Pomocy Społecznej w latach 2020-2024. 

Dane zamieszczone w Tabeli 7. pokazują, że wśród osób, które skorzystały z pomocy 

OPS z terenu powiatu rzeszowskiego ze względu na przemoc domową w 2024 r. największą 

grupę stanowią dzieci (367), kolejną pod względem liczebności grupą są kobiety (275), 

natomiast najmniejszą grupę osób, którym udzielono pomocy ze względu na przemoc 

domową stanowią mężczyźni (96). Zauważyć należy, że w 2024 roku w porównaniu do roku 

ubiegłego zarówno liczba kobiet, mężczyzn oraz dzieci objętych w/w pomocą wzrosła. 

Z danych zawartych w tabeli wynika również, że najwięcej kobiet, którym udzielono pomocy 

ze względu na przemoc domową w 2024 roku pochodziła z gmin Trzebownisko (34) oraz 

Boguchwała (34). Największą liczbę dzieci, którym udzielono pomocy z powodu przemocy 

domowej w roku ubiegłym odnotowano w gminie Głogów Młp. (69), największą liczbę 

mężczyzn, którym udzielono pomocy ze względu na przemoc domową wykazano w gminie 

Świlcza (26). 

 

 

 OPS  

w powiecie 

rzeszowskim 

Liczba kobiet,  którym 

udzielono pomocy ze względu 

na przemoc domową 

Liczba mężczyzn, którym  

udzielono pomocy ze 

względu na przemoc 

domową 

Liczba dzieci, którym udzielono  

pomocy ze względu na przemoc 

domowa 
2

0
2

0
r.
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2
0
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0
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2
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2
0

2
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r.
 

2
0

2
4

r 

GOPS Chmielnik 15 13 24 18 13 3 5 2 3 3 2 3 3 3 20 

GOPS Dynów 5 17 19 12 11 7 3 2 1 9 4 2 1 1 7 

GOPS Kamień 17 11 26 15 17 1 3 12 4 4 4 6 13 8 9 

GOPS Krasne 15 21 15 22 10 1 7 3 5 8 8 20 7 8 10 

GOPS Lubenia 3 2 2 3 1 3 2 1 1 1 4 5 3 4 3 

GOPS Świlcza 56 58 62 45 32 54 18 19 19 26 48 48 44 54 66 

GOPS 

Trzebownisko 
42 25 20 20 34 42 6 2 5 13 16 19 8 21 51 

GOPS Hyżne 6 4 0 2 1 1 0 0 0 0 11 13 0 3 0 

MGOPS Błażowa 27 29 25 23 20 36 6 24 7 4 18 4 10 16 24 

MGOPS Głogów 

Młp. 
55 51 37 41 70 14 19 11 10 9 35 46 32 51 69 

MGOPS Sokołów 

Młp. 
5 1 6 3 5 4 1 5 1 2 6 2 11 11 17 

MGOPS Tyczyn 23 31 18 19 27 3 3 3 1 6 20 33 23 25 55 

MOPS Boguchwała 46 33 27 13 34 2 9 8 5 11 25 29 12 11 36 

MOPS Dynów                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     10 7 6 13 0 0 0 3 3 0 16 15 2 6 0 

RAZEM 325 303 287 249 275 171 82 95 65 96 213 245 169 222 367 
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Wykres 3. Liczba osób, którym udzielono pomocy ze względu na przemoc domową  

w powiecie rzeszowskim w latach 2020 – 2024. 

 

 

Źródło: dane z Ośrodków Pomocy Społecznej w latach 2020-2024. 

 

     Wykres 3. przedstawia liczbę osób, którym udzielono pomocy ze względu na 

przemoc domową w powiecie rzeszowskim w latach 2020 – 2024. Z analizy zamieszczonego 

materiału wynika, że w 2024 roku liczba osób, którym została udzielona w/w pomoc (738) 

osiągnęła zdecydowanie  najwyższą wartość w porównaniu do lat ubiegłych wykazanego 

okresu. Przedstawione powyżej dane pokazują również, że najniższą liczbę tychże osób 

odnotowano w 2023 roku (536).  
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Tabela 8. Liczba procedur „Niebieskie Karty” wszczętych przez OPS z terenu powiatu 

rzeszowskiego, z uwzględnieniem miejsca zamieszkania osoby pokrzywdzonej w latach  

2020 – 2024. 

 
OPS w powiecie 

rzeszowskim 

MIASTO WIEŚ 

2020r 2021r 2022r 2023r 2024r 2020r 2021r 2022r 2023r 2024r 

GOPS Chmielnik - - - - - 10 17 24 11 13 

GOPS Dynów - - - - - 11 3 11 - 3 

GOPS Kamień - - - - - 3 7 9 11 8 

GOPS Krasne - - - - - 14 25 9 21 16 

GOPS Lubenia - - - - - 0 14 12 - 0 

GOPS Świlcza - - - - - 24 27 32 32 27 

GOPS Trzebownisko - - - - - 21 26 19 21 40 

GOPS Hyżne - - - - - 10 15 11 11 9 

MGOPS Błażowa 6 1 3 4 3 4 18 13 10 21 

MGOPS Głogów Młp. 13 15 13 27 23 22 18 13 20 25 

MGOPS Sokołów Młp. 2 2 1 6 2 10 23 27 17 19 

MGOPS Tyczyn 7 8 3 6 6 12 20 17 18 20 

MOPS Boguchwała 15 10 10 12 7 32 35 25 28 41 

MOPS Dynów 10 7 1 6 6 - - - - - 

RAZEM 53 43 31 62 47 173 248 222 200 242 

Źródło: dane z Ośrodków Pomocy Społecznej w latach 2020-2024. 

  

 Dane z Tabeli 8. pokazują, że w 2024 roku w porównaniu do 2023 roku liczba 

wszczętych przez OPS procedur „Niebieskie Karty” na terenie miast powiatu rzeszowskiego 

spadła (2024 – 47, 2023 - 62), na terenach wiejskich natomiast wykazano wzrost (2024 – 242, 

202 - 200). Ogólna liczba procedur NK wszczętych na terenach wiejskich powiatu 

rzeszowskiego jest zdecydowanie wyższa niż na terenach miejskich. Najwięcej procedur NK 

wszczęto na terenie gmin Głogów Młp. i Boguchwała (łącznie obszar wiejski i miejski 48), 

natomiast na terenie gminy Lubenia nie wszczynano w/w procedur.   
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Wykres 4. Liczba procedur „Niebieskie Karty” wszczętych przez OPS z terenu powiatu 

rzeszowskiego w latach 2020 – 2024. 
 

 
Źródło: dane z Ośrodków Pomocy Społecznej w latach 2020-2024. 
 

Wykres 4. przedstawia liczbę wszczętych przez OPS z terenu powiatu rzeszowskiego 

procedur „Niebieskie Karty” w latach 2020 – 2024. Z wykresu wynika, że w 2024 r. liczba  

ta wynosiła 289. Największą liczba wszczętych procedur NK we wskazanym okresie 

odnotowano w roku 2021 (291), natomiast najmniej w/w procedur wszczęto w roku 2022 

(253). Zauważyć należy, że w/w liczba w trakcie omawianego okresu utrzymywała się na 

podobnym poziomie. 

 

Tabela 9. Liczba spotkań Zespołów Interdyscyplinarnych oraz liczba spotkań Grup 

diagnostyczno - pomocowych z terenu gmin powiatu rzeszowskiego w latach 2020 – 2024. 

 

OPS  

w powiecie 

rzeszowskim 

Zespoły Interdyscyplinarne Grupy diagnostyczno - pomocowych 

2
0

2
0

r.
 

2
0

2
1

r.
 

2
0

2
2

r.
 

2
0

2
3

r.
 

2
0

2
4

r.
 

2
0

2
0

r.
 

2
0

2
1

r.
 

2
0

2
2

r.
 

2
0

2
3

r.
 

2
0

2
4

r.
 

GOPS Chmielnik 14 13 12 10 6 29 60 99 75 66 

GOPS Dynów 4 4 6 4 6 20 12 56 66 56 

GOPS Kamień 4 4 4 4 6 31 14 14 18 24 

GOPS Krasne 3 4 4 4 6 44 95 50 85 152 

GOPS Lubenia 4 4 4 4 6 83 82 86 32 31 

GOPS Świlcza 5 4 6 5 6 65 175 201 254 187 

GOPS Trzebownisko 1 4 57 5 6 88 109 4 105 137 

GOPS Hyżne 6 4 4 5 6 22 40 42 34 38 

MGOPS Błażowa 7 14 12 15 15 43 47 51 58 76 

MGOPS Głogów Młp. 4 5 4 5 7 145 117 107 206 244 
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MGOPS Sokołów Młp. 4 4 4 4 7 63 101 132 113 130 

MGOPS Tyczyn 21 26 19 22 35 19 0 18 45 96 

MOPS Boguchwała 11 11 20 17 7 90 60 38 125 41 

MOPS Dynów 4 4 4 4 6 15 13 7 12 0 

RAZEM 92 105 160 108 125 757 925 905 1228 1278 

Źródło: dane z Ośrodków Pomocy Społecznej w latach 2020-2024. 
 

Dane przedstawione w Tabeli 9. wskazują, że w roku 2024 liczba spotkań Zespołów 

Interdyscyplinarnych (125) wzrosła w porównaniu do roku 2023 (108). Z danych 

statystycznych zamieszczonych powyżej wynika również, że w 2024 roku odnotowano 

największą liczbę spotkań grup diagnostyczno - pomocowych w przedstawionym okresie 

(1278). Analiza danych statystycznych pokazuje, że najwięcej spotkań Zespołu 

Interdyscyplinarnego w 2024 roku odbyło się w gminie Tyczyn (35). Jeżeli zaś chodzi  

o liczbę spotkań grup diagnostyczno-pomocowych to najwięcej spotkań w ubiegłym roku 

odnotowano w gminie Głogów Młp. (244).  

 

 

2.2.1 Lokalne czynniki sprzyjające i utrudniające udzielanie skutecznej 

pomocy osobom/rodzinom doznającym przemocy domowej 

 

Udzielanie pomocy osobom doznającym przemocy jest przedsięwzięciem, które angażuje  

do działania i współpracy wiele różnych instytucji i organizacji m.in. Jednostki Organizacyjne 

Pomocy Społecznej, Policję, Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Oświatę, Ochronę Zdrowia, organizacje pozarządowe. Podczas prowadzenia działań można 

zauważyć, że skuteczna pomoc osobom i rodzinom doznającym przemocą nie zależy tylko od 

zaangażowania i skutecznej współpracy wszystkich w/w instytucji lecz również od wielu 

innych czynników, które albo ułatwiają albo utrudniają prowadzenie działań pomocowych.  

W związku z tym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie – Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej w Górnie zwróciło się z prośbą do przedstawicieli Ośrodków Pomocy Społecznej 

z terenu powiatu rzeszowskiego o przekazanie informacji na temat lokalnych czynników 

sprzyjających i utrudniających udzielanie skutecznej pomocy osobom/rodzinom doznającym 

przemocy domowej w roku 2024. 
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Przedstawiciele Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu rzeszowskiego wymienili 

lokalne czynniki sprzyjające skutecznej pomocy osobom/rodzinom doznającym przemocy 

domowej w 2024 r. takie jak: 

 Prowadzenie procedury „Niebieskie Karty” – działania podejmowane przez Zespoły 

Interdyscyplinarne i grupy diagnostyczno - pomocowe mające na celu pomoc osobom  

i rodzinom doznającym przemocy; 

 Dobra współpraca przedstawicieli Ośrodków Pomocy Społecznej oraz osób uwikłanych 

w przemoc z przedstawicielami innych instytucji działających na rzecz przeciwdziałania 

przemocy: 

o z Policją,  

o z Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

o z Zespołami Interdyscyplinarnymi 

o z asystentami rodziny; 

o ze szkołami;  

o z ochroną zdrowia; 

o z kuratorami; 

o z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie i OIK Górnie; 

 Większy dostęp do wiedzy na temat zjawiska przemocy m.in. poprzez: 

o dostęp do materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat zjawiska przemocy 

m.in. plakatów, ulotek, prasy lokalnej, stron internetowych; 

o działania informacyjno – edukacyjne mające na celu zmianę świadomości 

społecznej w zakresie przeciwdziałania przemocy 

o informacje dotyczących oferty pomocowej dla osób doznających przemocy; 

o znajomość w środowisku lokalnym miejsc, osób, możliwości udzielania pomocy 

osobom doznającym przemocy  

o rozpowszechnianie informacji o konieczności zgłaszania przemocy 

o szkolenia z zakresu zjawiska przemocy 

o Organizowanie zajęć profilaktycznych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży  

 Zapewnienie osobom i rodzinom doznającym przemocy możliwości skorzystania  

z poradnictwa specjalistycznego np.: psychologicznego, prawnego, socjalnego,  

pedagogicznego, terapeutycznego, konsultacji z członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego,  

Dzielnicowym 
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 Zapewnienie osobom i rodzinom doznającym przemocy możliwości skorzystania  

z infrastruktury pomocowej, tj.: 

o Ośrodka Interwencji Kryzysowej; 

o Punktów Konsultacyjnych działających przy Gminnych Komisjach 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Rodzinnych Punktów 

Informacyjnych; 

o Grup Samopomocowych, Grup Wsparcia dla osób doznających przemocy 

domowej; 

o Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

o Posterunków Policji 

 Zaangażowanie osób udzielających pomocy osobom doznającym przemocy poprzez: 

o Wysokie kompetencje zawodowe i systematyczne podnoszenie kwalifikacji przez 

pracowników socjalnych, członków Zespołów Interdyscyplinarnych oraz osób 

udzielających pomoc w związku z problemem przemocy 

o Monitorowanie sytuacji rodzin, utrzymywanie kontaktu telefonicznego  

o Dobrą znajomość środowiska lokalnego  

o Interdyscyplinarność w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

o Skuteczne przekazywanie i zbieranie informacji od poszczególnych osób  

i instytucji pomagających rodzinom 

o Motywowanie do korzystania z bezpłatnej pomocy specjalistycznej. 

 Łatwy dostęp do miasta wojewódzkiego, które dysponuje poszerzoną ofertą pomocy 

 Zgłaszanie przypadków przemocy przez środowiska 

 Program odziaływań korekcyjno-edukacyjnych na terenie powiatu 

 Pomoc w formie finansowej 

 Wzrost świadomości społeczeństwa na temat zjawiska przemocy domowej i jego 

przeciwdziałania,  

 Wsparcie dla osób doznającym przemocy ze strony rodziny i krewnych. 

 Zaufanie społeczności lokalnej do pracowników socjalnych 

 Zaostrzenie przepisów prawnych wobec osób stosujących przemoc 
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Przedstawiciele Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu rzeszowskiego  

wymienili lokalne czynniki utrudniające skuteczną pomoc osobom/rodzinom doznającym 

przemocy domowej w 2024 roku takie jak: 

 Zbyt mała infrastruktura pomocowa skierowana do osób uwikłanych w przemoc: 

 niewystarczająco rozwinięta infrastruktura socjalna, brak mieszkań socjalnych  

i chronionych; 

 brak grup samopomocowych, grup wsparcia dla osób pokrzywdzonych przemocą  

i osób stosujących przemoc na terenie gmin 

 zbyt długi okres oczekiwania na terapię uzależnień i leczenie odwykowe; 

 brak pełnej oferty terapeutycznej  

 instytucje pomocowe zlokalizowane poza terenem gminy 

 Niewystarczające środki finansowe na: 

o prowadzenie poradnictwa w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

o zatrudnienie psychologa, terapeuty, prawnika i pedagoga; 

o szkolenia kadry pracującej w ramach procedury „Niebieskie Karty”; 

 Trudności, które doświadczają pracownicy Ośrodków Pomocy Społecznej tj.: 

o Duże obciążenie zadaniami służbowymi pracowników socjalnych 

o Brak dyspozycyjności członków Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup 

diagnostyczno - pomocowych 

o Niechęć do współpracy podmiotów do tego powołanych w związku  

z przeświadczeniem, że przemoc domowa to zadania dla pracowników socjalnych  

i policji  

o trudna współpraca bądź jej brak z osobami doznającymi i stosującymi przemoc 

o nierównomierne zaangażowanie członków poszczególnych instytucji 

 Czynniki dotyczące aspektów ludzkich tj.: 

 niechęć osób i rodzin uwikłanych w przemoc do współpracy oraz korzystania  

ze wsparcia i pomocy specjalistów; 

 negatywne nastawienie do instytucji pomocowych i wymiaru sprawiedliwości; 

 ukrywanie faktu zjawiska przemocy z powodu: wstydu, lęku, poczucia winy, 

stereotypowe myślenie („co ludzie powiedzą”, „utrzymanie rodziny dla dobra 

dzieci”), strachu przed opinią publiczną, strachu o dzieci 

 brak wiary osób doznających przemocy w skuteczność oferowanej pomocy, 

niekorzystanie z proponowanych form pomocy 
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 łatwy dostęp do alkoholu oraz uzależnienia 

 brak stabilności i niezależności finansowej  

 niewiedza na temat przemocy domowej, brak świadomości o konsekwencjach 

przemocy; 

 strach przed działaniem, „przyzwyczajenie” się do sytuacji - syndrom wyuczonej 

bezradności 

 negatywne wzorce rodzinne  

 Czynniki dotyczące osób stosujących przemoc:  

 Poczucie bezkarności  

 Lekceważenie problemu przemocy lub zaprzeczenie 

 Niechęć osób stosujących przemoc do współpracy, uczestnictwa w programach 

odziaływań korekcyjno – edukacyjnych oraz psychologiczno – terapeutycznych  

 Uzależnienia oraz niepodejmowanie leczenia odwykowego 

 brak pełnej oferty terapeutycznej  

 Czynniki wynikające z przepisów prawa i jego egzekwowania: 

o Duża liczba umarzanych postępowań karnych dotyczących przemocy 

o Przewlekłość procedur sądowych  

o Niejasność przepisów prawnych 

o Słaba ochrona osób doznających przemocy  

 

 

2.3 Pomoc udzielana przez funkcjonariuszy Policji z terenu powiatu 

rzeszowskiego w latach 2020 - 2024 w ramach przeciwdziałania przemocy 

domowej 

 

Przedstawiciele Policji zazwyczaj są pierwszymi osobami, wzywanymi w sytuacji 

przemocy w domowej. Do podstawowych zadań Policji należy ochrona życia i zdrowia. 

Oznacza to obowiązek ochrony osób słabszych i krzywdzonych. Jednym z narzędzi 

wykorzystywanych przez Policję do zwalczania przemocy domowej jest uruchomienie 

procedury „Niebieskie Karty”. Poniżej przedstawione zostały dane statystyczne z podjętych 

przez Policję działań wobec przemocy domowej oraz dane dotyczące procedury „Niebieskie 
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Karty” realizowanej przez Komisariaty i Posterunki Policji z terenu powiatu rzeszowskiego  

w latach 2020 – 2024.  

 

Wykres 5. Liczba przeprowadzonych przez Policję interwencji domowych w latach 2019 – 

2024.  
 

 
 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie z lat 2020-2024. 
 

Z powyższego wykresu wynika, że liczba przeprowadzonych przez Policję interwencji 

domowych w 2024 roku (1599) wzrosła w porównaniu do roku 2023 (1492), kiedy to 

osiągnęła wartość najniższą w trakcie wykazanego okresu. Dane przekazane przez KM Policji 

w Rzeszowie za roku 2021 zawierają liczbę przeprowadzonych interwencji domowych na 

terenie powiatu rzeszowskiego oraz z terenu miasta Rzeszów (3268). W roku 2022 

odnotowano brak danych statystycznych w w/w zakresie.  
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Wykres 6. Liczba wypełnionych przez Policję formularzy „Niebieskie Karty” w latach 

2020 – 2024. 

 

 
Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie z lat 2020-2024. 
 

Dane statystyczne przedstawione na Wykresie 5. pokazują, że w 2024 roku 

funkcjonariusze Policji wypełnili 183 formularze „Niebieskie Karty” – jest to liczba 

nieznacznie wyższa niż w roku 2023 (174), kiedy to wypełniono najmniej formularzy 

 w trakcie wykazanego okresu. Największą liczbę w/w formularzy wykazano natomiast  

w roku 2021 (225).  
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Wykres 7. Liczba sporządzonych przez Policję formularzy „Niebieskie Karty”  

wg miejsca zamieszkania osoby doznającej przemocy w latach 2020 – 2024. 

 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 
 

Powyższe dane wskazują, że ogólna liczba formularzy „Niebieskie Karty” 

wypełnianych przez Policję w powiecie rzeszowskim na terenach miast jest mniejsza niż 

liczba formularzy wypełnianych na terenach wiejskich. W 2024 roku na terenach wiejskich 

wypełniono 155 formularzy, natomiast na terenach miast 28 formularzy (dane przedstawione 

powyżej pokazują, że jest to najniższa liczba wypełnionych formularzy w w/w okresie). 

Najmniej formularzy w trakcie omawianego okresu na terenach wiejskich wykazano w roku 

2023, wypełniono wówczas 123 formularze. Najwięcej formularzy na terenach miast powiatu 

rzeszowskiego w trakcie analizowanego okresu wykazano w roku 2023 (51), a na terenach 

wiejskich najwięcej odnotowano w roku 2021 (188).  

 

Tabela 10. Zestawienie danych przedstawiających liczbę wypełnionych przez 

funkcjonariuszy Policji formularzy „Niebieskie Karty” według miejsca zamieszkania 

osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej  

z podziałem na poszczególne Komisariaty w latach 2020 – 2024. 

 
Komisariaty i 

Posterunki Policji z 

terenu powiatu 

rzeszowskiego 

Miejsce sporządzenia formularza „Niebieska Karta” wg miejsca zamieszkania ofiary 

Miasto Wieś 

2020r 2021r 2022r 2023r 2024r 2020r 2021r 2022r 2023r 2024r 

K.P. w Sokołowie Młp. 2 2 1 5 0 11 33 37 21 26 

K.P. w Trzebownisku 0 0 0 - 3 29 27 19 21 25 
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K.P. w Boguchwale 12 8 9 6 4 35 42 32 19 34 

K.P. w Dynowie 10 6 11 9 8 16 20 26 15 19 

K.P. w Głogowie Młp. 12 15 12 28 12 44 20 13 17 22 

K.P. w Tyczynie 5 6 3 3 1 22 46 46 30 29 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata  2020-2024. 

 

Z analizy danych zawartych w Tabeli 10. wynika, że w roku 2024 najwięcej 

wypełnionych formularzy „Niebieskie Karty” z terenu powiatu rzeszowskiego na obszarze 

miejskim wykazał K.P. w Głogowie Młp. (12), na terenie K.P. w Sokołów Młp.  

w/w formularzy nie wykazano. Jeżeli zaś chodzi o obszar wiejski najwięcej takich formularzy 

wypełniono na terenie K.P. w Boguchwale (34), najmniejszą liczbę wykazał K.P. w Dynowie 

(19). Na podstawie danych zamieszczonych powyżej stwierdzić można, że na przestrzeni lat 

2020 – 2024 najwięcej wszczętych formularzy NK na terenie wiejskim wykazano w 2021 

 i 2022 roku na K.P. w Tyczynie (46), a najmniej wykazano w 2020 r. na K.P. w Sokołowie 

Młp.(11). W omawianym okresie na terenach miejskich największą liczbę w/w Procedur 

wykazano w 2023 roku również na K.P. w Głogowie Młp. (28), natomiast jeżeli chodzi  

o najmniejszą ilość wypełnionych w/w formularzy to K.P. w Sokołowie Mlp. w 2024 r. nie 

wykazał wypełniania powyższych formularzy. 

   

Tabela 11. Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że doznają przemocy  

w latach 2020 – 2024. 

 
Osoby, co do których istnieje podejrzenie, 

że są dotknięte przemocą domową 
Rok 

2020 2021 2022 2023 2024 

Kobiety 182 199 180 152 167 

Mężczyźni 26 26 34 33 52 

Małoletni 32 40 29 47 155 

RAZEM 240 265 243 232 374 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 

 

Analiza materiału statystycznego zamieszczonego w Tabeli 11. wykazała, że łączna 

liczba osób wobec, których istnieje podejrzenie, że doznają przemocy domowej w 2024 roku 

wynosi 374, jest to liczba zdecydowanie najwyższa w wskazanym okresie. Dane liczbowe 

przedstawione powyżej informują również, że największą grupę osób, co do których istnieje 

podejrzenie, że doznają przemocy w 2024 roku, podobnie jak w latach ubiegłych wskazanego 

okresu stanowią kobiety (167.). Kolejną pod względem liczebności grupą osób, co do których 

istnieje takie podejrzenie są osoby małoletnie, liczba w/w osób w 2024 roku znacznie wzrosła 

w porównaniu do lat ubiegłych  i  wynosi 155, natomiast najmniejszą grupę stanowią 

mężczyźni (55).  
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Tabela 12. Zestawienie danych za lata 2020 – 2024 przedstawiających liczbę osób, co do 

których istnieje podejrzenie, że doznają przemocy z podziałem na Komisariaty  

i Posterunki Policji z terenu powiatu rzeszowskiego. 

 
Komisariaty i 

Posterunki Policji z 

terenu powiatu 

rzeszowskiego 

Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że doznają przemocy 

Kobiety Mężczyźni Małoletni 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
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K. P. w Sokołowie Młp. 12 35 34 25 26 0 0 3 2 0 1 10 1 0 0 

K. P. w Trzebownisku 32 22 20 19 25 7 7 4 8 13 14 11 10 15 28 

K. P. w Boguchwale 41 39 32 19 32 8 7 11 7 14 11 10 12 10 37 

K. P. w Dynowie 25 28 36 22 25 0 3 3 4 6 2 5 2 3 26 

K. P. w Głogowie Młp. 50 28 20 38 34 5 6 5 9 10 1 1 0 3 32 

K. P. w Tyczynie 22 47 38 29 25 6 3 8 3 9 3 3 4 16 32 

P. P. w Kamieniu - - - - - - - - - - - - - - - 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 
   

Z analizy materiału statystycznego zebranego w Tabeli 12. wynika, że w roku 2024 

najwięcej kobiet, co do których istnieje podejrzenie, że doznają przemocy odnotowano na 

K.P. w Głogowie Młp. (34) i Boguchwale (32). W latach 2020-2024 największą liczbę w/w 

kobiet wykazano na K.P. w Głogowie Mlp. (50) w roku 2020, natomiast najmniejszą w roku 

2020 na K.P. w Sokołowie Młp. (12). Jeżeli chodzi o liczbę mężczyzn, co do których istnieje 

takie podejrzenie, to w roku 2024 najwięcej wykazał K.P. w Boguchwale  (14), a najmniej 

K.P. w Sokołowie Młp. (0). W trakcie omawianego okresu największą liczbę wykazał K.P.  

w Boguchwale (14), natomiast K.P. w Sokołowie Młp. w latach 2020, 2021 oraz 2024 i K.P. 

Dynowie w roku 2020 nie wykazały w/w mężczyzn. Dane zamieszczone powyżej wskazują, 

że najwięcej osób małoletnich wobec których, istnieje podejrzenie że doznają przemocy 

domowej w 2024 r. odnotowano na K.P. w Boguchwale (37), jest to w wykazanym okresie 

największa liczba w/w osób. Zauważyć należy, że K.P. w Sokołowie Młp. w 2023 r. i 2024 r. 

nie wykazał takich osób.  

 

Tabela 13. Liczba osób wobec, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc  

domową w latach 2020 – 2024. 

 
Osoby wobec, których istnieje podejrzenie, 

że stosują przemoc domową 
Rok 

2020 2021 2022 2023 2024 
Kobiety 32 29 24 21 26 

Mężczyźni 169 200 192 156 162 

Małoletni 0 0 0 0 0 

RAZEM 201 229 216 177 188 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 
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Analizując dane zawarte w Tabeli 13. można zauważyć, że łączna liczba osób, co do 

których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową w roku 2024 w porównaniu do roku 

ubiegłego wskazanego okresu osiągnęła wartość wyższą i wyniosła 188. Z powyższych 

danych wynika, że w roku ubiegłym zdecydowanie najliczniejszą grupę w/w osób stanowili 

mężczyźni (162). Liczba kobiet wobec, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc 

domową w 2024 r. jest wyższa niż w latach 2022 i 2023 i wynosi 26. Z analizy danych 

dotyczących osób małoletnich, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc 

domową zamieszczonych w Tabeli 13. wynika, że w powiecie rzeszowskim w latach 2020-

2024 w/w osób nie wykazano.  

 

Tabela 14. Zestawienie danych za lata 2020 – 2024 przedstawiających liczbę osób, co do 

których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową z podziałem na Komisariaty  

i Posterunki Policji z terenu powiatu rzeszowskiego. 

 
Komisariaty i 

Posterunki Policji z 

terenu powiatu 

rzeszowskiego 

Liczba osób w poszczególnych latach, co do których istnieje podejrzenie,  

że stosują przemoc domową  

Kobiety Mężczyźni Małoletni 
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K. P. w Sokołowie Młp. 1 2 3 1 0 12 33 35 26 26 0 0 0 0 0 

K. P. w Trzebownisku 7 6 6 4 3 22 21 16 17 25 0 0 0 0 0 

K. P. w Boguchwale 9 9 8 3 10 40 45 37 22 32 0 0 0 0 0 

K. P. w Dynowie 40 3 1 3 2 22 23 36 21 25 0 0 0 0 0 

K. P. w Głogowie Młp. 6 5 4 7 5 50 30 21 40 29 0 0 0 0 0 

K. P. w Tyczynie 5 4 2 3 6 23 48 47 30 25 0 0 0 0 0 

P. P. w Kamieniu - - - - - - - - - - - - - - - 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 
   

          Z danych zawartych w Tabeli 14. wynika, że największą liczbę mężczyzn, co do 

których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową w 2024 roku odnotowano na 

Komisariacie Policji w Boguchwale (32), jeżeli chodzi o lata 2020-2024 to największa liczbę 

tychże mężczyzn wykazano na terenie K.P. w Głogowie Młp. (50) w 2020 roku, najmniej  

z kolei na terenie K.P. w Sokołowie Młp. (12.) w 2020 roku. Jeżeli chodzi o liczbę kobiet, co 

do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową to zgromadzone dane pokazują, 

że w 2024 roku najwięcej odnotowano takich przypadków na Komisariacie Policji  

w Boguchwale (10), zauważyć należy że największą liczbę kobiet podejrzanych o stosowanie 

przemocy na przestrzeni analizowanego okresu odnotowano w K.P. Dynowie w 2020 r. (40). 

Najmniej kobiet, co do których istnieje podejrzenie,  że stosują przemoc domową w 2024 

roku wykazano na K.P. w Sokołowie Młp. (0). Przedstawione powyżej dane statystyczne 

wskazują również, że na terenie Komisariatów Policji w powiecie rzeszowskim w latach 2020 
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– 2024 nie odnotowano przypadku osoby małoletniej, wobec których istniałoby podejrzenie, 

że stosuje przemoc domową.   

 

Tabela 15. Liczba osób wobec, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową 

będąc pod wpływem alkoholu w latach 2020 – 2024. 

 
Osoby, wobec których istnieje podejrzenie, 

że stosują przemoc pod wpływem alkoholu 
Rok 

2020 2021 2022 2023 2024 
Kobiety 2 5 5 6 1 

Mężczyźni 73 116 122 89 91 

Małoletni 0 0 0 0 0 

RAZEM 75 121 127 95 92 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 

 

Powyższe dane wskazują, że w 2024 roku w porównaniu do roku 2023 łączna liczba 

osób, które podejrzane są o stosowanie przemocy pod wpływem alkoholu (2024 - 92, 2023 - 

95) utrzymywała się na podobnym poziomie. Najwyższą liczbę w/w osób wykazano w 2022 

roku (127), natomiast najniższą w roku 2020 (75). Zdecydowanie najliczniejsza grupę biorąc 

pod uwagę lata w latach 2020 – 2024 stanowią mężczyźni. W ich przypadku w roku 2024 

wykazano nieznaczny wzrost w/w liczby w porównaniu do roku 2023 (2024 - 91, 2023 - 89). 

Jeśli zaś chodzi o liczbę kobiet, to jest ona znacząco niższa niż w przypadku mężczyzn,  

w 2024 roku odnotowano 1 taki przypadek, jest to liczba najniższa w trakcie wykazanego 

okresu. Analiza danych zawartych w Tabeli 15. pokazuje też, że w latach 2020 – 2024 nie 

odnotowano żadnej osoby małoletniej, wobec której istniałoby podejrzenie, że stosuje 

przemoc domową będąc pod wpływem alkoholu. 

 

Tabela 16. Zestawienie danych za lata 2020 – 2024, przedstawiające liczbę osób wobec 

których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową będąc pod wpływem alkoholu  

z podziałem na Komisariaty i Posterunki Policji z terenu powiatu rzeszowskiego. 

 
Komisariaty i 

Posterunki Policji z 

terenu powiatu 

rzeszowskiego 

Liczba osób w poszczególnych latach, co do których istnieje podejrzenie,  

że stosują przemoc domową będąc pod wpływem alkoholu 

Kobiety Mężczyźni Małoletni 
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K. P. w Sokołowie Młp. 0 1 2 0 0 9 33 35 21 25 0 0 0 0 0 

K. P. w Trzebownisku 1 2 2 2 0 13 16 14 10 16 0 0 0 0 0 

K. P. w Boguchwale 0 0 0 0 0 9 12 7 7 9 0 0 0 0 0 

K. P. w Dynowie 1 0 0 2 0 16 11 23 11 11 0 0 0 0 0 

K. P. w Głogowie Młp. 0 0 0 1 0 9 0 5 19 12 0 0 0 0 0 

K. P. w Tyczynie 0 2 1 1 1 17 44 39 21 18 0 0 0 0 0 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 
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Analizując dane zawarte w powyższej Tabeli zauważa się, że we wszystkich 

Komisariatach Policji z terenu powiatu rzeszowskiego liczba mężczyzn podejrzanych  

o stosowanie przemocy pod wpływem alkoholu wielokrotnie przewyższa liczbę kobiet, wobec 

których istnieje takie podejrzenie. Najwyższą liczbę mężczyzn podejrzanych o stosowanie 

przemocy pod wpływem alkoholu w 2024 r. odnotowano na K.P. w Sokołowie Młp. (25), 

najniższą natomiast wykazał K.P. w Boguchwale (9). Na przestrzeni omawianego okresu 

największa liczbę tychże mężczyzn  wykazał w 2021 r. K.P. w Tyczynie (44). Powyższe dane 

pokazują, że na terenie powiatu rzeszowskiego występują nieliczne przypadki kobiet, co do 

których istnieje podejrzenie o stosowanie przemocy domowej pod wpływem alkoholu.  

W 2024r. jedynie K.P. w Tyczynie wykazał 1 przypadek w/w kobiet. Powyższe dane 

pokazuję, że w żadnym z Komisariatów z terenu powiatu rzeszowskiego w latach 2020 - 2024 

nie odnotowano przypadku osoby małoletniej, co do której istnieje podejrzenie o stosowanie 

przemocy będąc pod wpływem alkoholu. 

 

Wykres 8. Liczba osób doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień lub innych tego typu 

placówek w latach 2020 – 2024. 

 
Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 

  

Dane przedstawione na Wykresie 8. wskazują, że liczba osób doprowadzonych do Izby 

Wytrzeźwień lub innych tego typu placówek w roku 2024 jest zdecydowanie niższa (17) niż 

w latach ubiegłych uwidocznionych na w/w wykresie. Na przestrzeni omawianego okresu 

najwięcej w/w osób wykazano w 2021(44). 
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Tabela 17. Zestawienie danych za lata 2020 – 2024, przedstawiających liczbę osób  

doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień lub innych tego typu placówek z podziałem na 

Komisariaty i Posterunki Policji z terenu powiatu rzeszowskiego. 

 
Komisariaty i Posterunki 

Policji z terenu powiatu 

rzeszowskiego 

Liczba osób doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień lub innych tego 

typu placówek 

2020r. 2021r. 2022r. 2023r. 2024r. 

K. P. w Sokołowie Młp. 2 0 3 1 1 

K. P. w Trzebownisku 2 4 2 2 2 

K. P. w Boguchwale 7 9 1 4 5 

K. P. w Dynowie 8 8 7 6 2 

K. P. w Głogowie Młp. 9 1 2 8 7 

K. P. w Tyczynie 8 22 23 10 0 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 

 

Z powyższych danych wynika, że najwięcej osób doprowadzonych do Izb 

Wytrzeźwień lub innych tego typu placówek w roku 2024 wykazano na terenie K.P.  

w Głogowie Młp. (7), najmniej natomiast odnotowały K.P. w Tyczynie (0). Dane statystyczne 

zawarte w Tabeli 17. pokazują, że w latach 2020 - 2024 najwięcej przypadków osób 

doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień lub innych tego typu placówek wykazano na K.P.  

w Tyczynie w roku 2022 (23 osoby). Zauważyć należy również,  że K.P. w Sokołowie Młp. 

 w 2021 r. oraz K.P. w Tyczynie w 2024 r. nie wykazał w/w osób. 

 

Tabela 18. Liczba formularzy „Niebieskie Karty” z podziałem na podległe Komisariaty 

i Posterunki Policji powiatu rzeszowskiego w latach 2020 – 2024. 

 
Komisariaty i Posterunki 

Policji z terenu powiatu 

rzeszowskiego 

Wypełnione formularze „Niebieska Karta” z podziałem na podległe 

Komisariaty Policji Powiatu Rzeszowskiego 

2020r. 2021r. 2022r. 2023r. 2024r. 

K. P. w Sokołowie Młp. 13 35 38 26 26 

K. P. w Trzebownisku 29 27 19 21 28 

K. P. w Boguchwale 47 50 41 25 38 

K. P. w Dynowie 26 26 37 24 27 

K. P. w Głogowie Młp. 56 35 25 45 34 

K. P. w Tyczynie 27 52 49 33 30 

RAZEM 198 225 209 174 183 

Źródło: dane z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie za lata 2020-2024. 

 

Z danych zawartych w powyższej tabeli wynika, że w 2024 roku łączna liczba 

formularzy „Niebieskie Karty” wypełnianych przez policjantów pracujących na terenie powiatu 

rzeszowskiego w porównaniu do roku ubiegłego wzrosła (2024-183, 2023-174), liczby te były 

jednak niższe od  wykazywanych w latach 2020-2022. Z analizy materiału statystycznego 

zgromadzonego w Tabeli 18. wynika również, że najwięcej formularzy „Niebieskie Karty”  

w 2024 roku wypełnili policjanci z K.P. w Boguchwale (38), natomiast najmniej wykazano na 

K.P. w Sokołowie Młp. (26). W trakcie omawianego okresu najwięcej formularzy na terenie 
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powiatu rzeszowskiego wypełniono łącznie w 2021 roku (225) a najmniej w roku 2023 (174). 

Najwięcej wypełnionych formularzy w w/w okresie wykazał K. P. w Głogowie Młp. (56)  

w  2020 r., najmniej natomiast odnotował K.P. w Sokołowie Młp. (13) w roku 2020. 

 

 

2.4. Formy pomocy oferowane mieszkańcom powiatu rzeszowskiego przez 

Zespoły Interdyscyplinarne i Grupy diagnostyczno - pomocowe w latach 

2020 - 2024. 

 

 Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 125, poz. 842) wprowadziła obowiązek 

tworzenia w każdej gminie Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej. Zespół Interdyscyplinarny tworzą przedstawiciele Jednostek Organizacyjnych 

Pomocy Społecznej, Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, 

Oświaty, Ochrony zdrowia, kuratorzy oraz przedstawiciele instytucji, które przeciwdziałają 

przemocy domowej na terenie danej gminy. Każdy Zespół Interdyscyplinarny może 

powoływać do działania Grupy diagnostyczno - pomocowe w celu rozwiązywania problemów 

związanych ze stosowaniem przemocy domowej w indywidualnych przypadkach. 

 Zarówno Zespoły Interdyscyplinarne jak i Grupy diagnostyczno - pomocowe pracują 

na tzw.  formularzach „Niebieskie Karty”. Formularze w  procedurze „Niebieskie Karty” są 

podzielone na cztery części: A, B, C i D. Każda z nich wypełniana jest w innej sytuacji  

i na innym etapie działań pomocowych prowadzonych przez podmioty, które świadczą pomoc 

osobom pokrzywdzonym w wyniku doznawania przemocy domowej.  

 Formularz A procedury „Niebieskie Karty” wypełnia przedstawiciel podmiotu, który 

pierwszy powziął informację o zaistnieniu przemocy domowej, kolejnym formularzem jest 

formularz B, który otrzymuje osoba doznająca przemocy domowej. Wypełnienie formularza 

C „Niebieskie Karty” następuje jedynie na posiedzeniu Grupy diagnostyczno - pomocowej  

i jest obligatoryjną częścią procedury. Ostatnim formularzem jest formularz D, który jest 

wypełniany przez członków Grupy diagnostyczno - pomocowej  podczas posiedzenia, na 

które została zaproszona osoba wobec, której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc 

domową. 
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 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie – Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej w Górnie zwróciło się do przewodniczących Zespołów Interdyscyplinarnych  

o przekazanie danych zawartych w formularzu C procedury „Niebieskie Karty”. Formularz 

ten zawiera informacje dotyczące form udzielanej pomocy osobie pokrzywdzonej przez 

przedstawicieli Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej, Gminnych Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, Oświaty, Ochrony Zdrowia oraz 

pozostałych członków Zespołu Interdyscyplinarnego lub Grupy diagnostyczno - pomocowej. 

Przedstawione poniżej zostały pozyskane w latach 2020 – 2024 i zestawione w poniższych 

tabelach. 

 

 

2.4.1. Pomoc udzielana przez przedstawicieli OPS 

 

 Przedstawiciele Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej w ramach pracy przy 

procedurze „Niebieskie Karty” mają za zadanie: 

- diagnozować sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje 

przemocy domowej; 

- udzielać kompleksowych informacji o możliwości uzyskania pomocy psychologicznej, 

prawnej, socjalnej i pedagogicznej (…) oraz o formach pomocy dzieciom doznających 

przemocy domowej (…), a także informacji nt. możliwości podjęcia dalszych działań 

mających na celu poprawę sytuacji osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje 

przemocy domowej; 

- organizować niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan zdrowia 

osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej; 

- zapewnić osobie, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej,  

w zależności od potrzeb, schronienie w całodobowej placówce świadczącej pomoc (…); 

- prowadzić rozmowy z osobami, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc  

domową, nt. konsekwencji stosowania przemocy domowej oraz informuje te osoby  

o możliwości podjęcia leczenia lub terapii i udziału w programach oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. 

 Dane statystyczne przedstawione w poniższych tabelach ukazują jakie działania były 

podejmowane przez przedstawicieli Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej  
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w ramach procedury „Niebieskie Karty” na terenie powiatu rzeszowskiego w latach 2020 - 

2024. 

 

Tabela 19. Pomoc zaproponowana przez przedstawicieli Jednostek Organizacyjnych 

Pomocy Społecznej dla rodzin, co do których istnieje podejrzenie, że doznają przemocy 

domowej, w formie pracy socjalnej, w tym cyklicznych wizyt w środowisku  

w latach 2020 – 2024. 

 
OPS  

w powiecie 

rzeszowskim 

na terenie gmin: 

Praca socjalna,  w tym cykliczne wizyty w środowisku 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r 2024 r 
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Gmina Chmielnik 18 18 21 21 86 21 84 22 36 17 

Gmina Dynów 30 19 22 17 36 17 12 11 7 3 

Gmina Kamień 22 14 20 10 38 14 27 11 21 11 

Gmina Krasne 24 17 48 32 25 19 35 26 44 32 

Gmina Lubenia 15 8 12 13 17 15 11 9 13 8 

Gmina Świlcza 52 19 35 35 125 41 83 43 185 60 

Gmina Trzebownisko 25 34 50 24 17 13 13 13 74 27 

Gmina Hyżne 25 12 15 15 9 9 14 11 9 9 

Gmina Błażowa 48 33 39 27 35 23 46 23 48 23 

Gmina Głogów Młp. 95 37 116 41 80 35 102 51 79 61 

Gmina Sokołów Młp. 66 22 74 27 78 33 69 31 69 31 

Gmina Tyczyn 15 15 27 27 15 15 16 16 20 20 

Gmina Boguchwała 73 50 285 45 123 47 119 45 81 40 

Gmina Dynów (miasto) 26 10 22 7 11 7 22 13 29 16 

RAZEM 537 308 786 341 695 309 653 325 715 358 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
 

Dane zamieszczone w Tabeli 19. wskazują, że w 2024 roku pomoc zaproponowaną 

przez przedstawicieli Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej rodzinom, co do 

których istnieje podejrzenie, że doznają przemocy domowej w formie pracy socjalnej,  

w tym cyklicznych wizyt w środowisku otrzymało w powiecie rzeszowskim 715 osób, w tym 

358 rodzin. Wykazano, że w 2024 roku odnotowano większą liczbę w/w osób niż  

w latach 2023, 2022 i 2020. Zauważyć należy, że w trakcie omawianego okresu najczęściej  

w/w pomoc świadczono w roku 2021, wykazano wówczas 786 osób, w tym 341 rodzin. 

Najwięcej osób objętych w 2024 r. w/w pomocą wykazano w gminie Świlcza (185 osób,  

w tym 60 rodzin), najmniej natomiast w gminie Dynów (7 osób, w tym 3 rodziny).  
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Tabela 20. Pomoc w formie poinformowania osoby pokrzywdzonej o warunkach 

korzystania ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej zaproponowana przez 

przedstawicieli Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej w latach 2020 – 2024. 
 

OPS  

w powiecie 

rzeszowskim 

na terenie gmin: 

Poinformowanie o warunkach korzystania ze świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r 2024 r 
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Gmina Chmielnik 18 18 5 5 86 21 84 22 36 17 

Gmina Dynów 13 13 13 13 7 7 4 4 1 1 

Gmina Kamień 7 5 14 10 16 14 11 11 21 11 

Gmina Krasne 5 5 11 11 3 3 7 7 10 7 

Gmina Lubenia 19 9 12 14 15 15 6 6 6 3 

Gmina Świlcza 39 12 32 32 120 35 54 27 87 60 

Gmina Trzebownisko 6 6 50 24 8 8 12 12 36 22 

Gmina Hyżne 25 12 15 15 7 7 11 11 5 5 

Gmina Błażowa 30 30 8 8 10 7 12 10 24 23 

Gmina Głogów Młp. 36 25 35 30 48 35 51 51 53 49 

Gmina Sokołów Młp. 26 12 74 27 78 33 45 23 53 19 

Gmina Tyczyn 11 11 7 7 6 6 9 9 18 18 

Gmina Boguchwała 23 10 5 19 24 8 19 7 30 21 

Gmina Dynów (miasto) 7 7 5 5 11 7 22 13 16 16 

RAZEM 265 163 286 220 439 206 347 213 396 272 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Dane umieszczone w Tabeli 20. wskazują, że w 2024 r. 396 osób, w tym 272 rodziny 

otrzymało pomoc w formie poinformowania o warunkach korzystania ze świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej. Wykazana w 2024 r. liczba osób i rodzin jest wyższa  

w porównaniu do roku 2023, kiedy pomoc otrzymało 347 osób, w tym 213 rodzin. W  latach 

2020 - 2024  najwięcej osób i rodzin z pomocy w w/w formie skorzystało w roku 2022  

(439 osób, w tym 206 rodzin). Najwięcej osób, które poinformowano o warunkach 

korzystania ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w 2024 r. wykazano w gminie 

Świlcza (87 osób, w tym 60 rodzin). Natomiast najmniejszą liczbę osób objętych omawianą 

formą pomocy w tymże roku wykazano w gminie Dynów (1 osoba, w tym 1 rodzina).  
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Tabela 21. Pomoc w formie skorzystania przez osobę pokrzywdzoną z pomocy 

psychologicznej, prawnej oraz w formie poradnictwa medycznego, zawodowego  

i rodzinnego zaproponowana  przez przedstawicieli Jednostek Organizacyjnych Pomocy 

Społecznej w latach 2020 – 2024. 

 
OPS  

w powiecie 

rzeszowskim 

na terenie gmin: 

Wskazanie na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej, prawnej 

oraz w formie poradnictwa – medycznego, zawodowego i rodzinnego 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 18 18 11 11 86 21 84 22 36 17 

Gmina Dynów 30 19 22 17 36 17 5 5 2 2 

Gmina Kamień 22 14 20 10 17 14 14 11 21 11 

Gmina Krasne 24 17 28 28 25 19 35 26 32 32 

Gmina Lubenia 15 9 13 14 16 15 6 6 12 7 

Gmina Świlcza 51 18 35 35 35 23 54 27 109 62 

Gmina Trzebownisko 26 25 24 15 21 15 13 13 57 29 

Gmina Hyżne 25 12 15 15 5 5 13 11 5 5 

Gmina Błażowa 48 33 30 27 35 23 46 23 24 23 

Gmina Głogów Młp. 47 28 52 39 48 35 51 51 53 49 

Gmina Sokołów Młp. 26 12 74 27 78 33 45 23 53 19 

Gmina Tyczyn 15 15 27 27 15 15 16 16 20 20 

Gmina Boguchwała 73 50 56 37 35 35 34 34 45 40 

Gmina Dynów (miasto) 10 10 7 7 11 7 22 13 16 16 

RAZEM 430 280 414 309 463                                            277 438 281 485 332 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Dane statystyczne zawarte w Tabeli 21. wskazują, że w 2024 roku pomocą w formie 

skorzystania przez osobę pokrzywdzoną z pomocy psychologicznej, prawnej oraz w formie 

poradnictwa medycznego, zawodowego i rodzinnego zaproponowanej przez Jednostki 

Organizacyjne Pomocy Społecznej objętych zostało łącznie 485 osób, w tym 332 rodziny. 

Jest to najwyższa wartość liczbowa wykazana w trakcie omawianego okresu. W 2024 r. 

najczęściej pomoc w w/w formie oferowano mieszkańcom gminy Świlcza (109. osobom,  

w tym 62. rodzinom). Najmniej osób objętych niniejszą pomocą wykazano na terenie gminy 

Dynów (2 osoby, w tym 2 rodzin).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

Tabela 22. Pomoc w formie skierowania osoby, co do której istnieje podejrzenie,  

że doznaje przemocy domowej do placówki dla osób doznających przemocy domowej 

(np. do specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy domowej) 

zaproponowana  przez przedstawicieli Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej 

w latach 2020 – 2024. 

 
OPS  

w powiecie 

rzeszowskim 

na terenie gmin: 

Skierowanie osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemoc 

domowej do placówki dla osób doznających przemocy, w szczególności do 

specjalistycznego ośrodka wsparcia 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 

Gmina Sokołów Młp. 3 1 0 0 0 0 0 0 7 2 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 5 1 4 1 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 12 4 4 1 4 1 0 0 14 4 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Zestawienie danych w Tabeli 22. wskazuje, że w 2024 roku Jednostki Organizacyjne 

Pomocy Społecznej z terenu powiatu rzeszowskiego wykazały pomoc w formie skierowania 

do placówek dla osób doznających przemocy domowej. Z analizy danych zawartych powyżej 

wynika, że w trakcie omawianego okresu w roku 2024 skierowano łącznie największą liczbę 

osób (14 osób, w tym 4 rodziny). W/w skierowania wykazano w gminach Głogów Młp. 

(7 osób, w tym 2. rodziny) i Sokołów Młp. (7 osób, w tym 2. rodziny). Analiza danych z lat 

2020 – 2024 pokazała również, że w roku 2023 nie wykazano na terenie powiatu 

rzeszowskiego kierowania mieszkańców do placówek dla osób doznających przemocy 

domowej.  

 

 

 

 

 

\ 
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Tabela 23. Pomoc w formie zaoferowania osobom pokrzywdzonym w wyniku przemocy  

domowej skierowania dzieci do placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego 

(np. świetlicy, klubu, ogniska wychowawczego) w latach 2020 – 2024. 

 
OPS  

w powiecie 

rzeszowskim 

na terenie gmin: 

Skierowania dzieci do placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia 

dziennego (np. świetlicy, klubu, ogniska wychowawczego) 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 8 2 3 2 0 0 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 2 2 2 2 4 3 2 2 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 10 4 5 4 4 3 2 2 0 0 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Z danych z Tabeli 23. wynika, że w 2024 roku na terenie powiatu rzeszowskiego nie 

wykazano pomocy w formie zaoferowania osobom pokrzywdzonym w wyniku przemocy 

domowej skierowania dzieci do placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego.  

Na przestrzeni omawianego okresu najwięcej osób objętych w/w forma pomocą wykazano  

w 2020 roku (10 osób, w tym 4 rodziny).  

 

Tabela 24. Powiadomienie sądu rodzinnego i opiekuńczego o sytuacji dzieci  

w rodzinie, w której zaistniało podejrzenie pojawienia się zjawiska przemocy domowej 

w latach 2020 – 2024. 

 
OPS  

w powiecie 

rzeszowskim 

na terenie gmin: 

Powiadomienie sądu rodzinnego i opiekuńczego o sytuacji dzieci 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 27 6 44 10 15 5 

Gmina Dynów 14 4 2 2 1 5 2 2 5 2 

Gmina Kamień 0 0 4 2 4 1 0 0 3 2 

Gmina Krasne 9 4 8 4 0 0 0 0 2 1 

Gmina Lubenia 10 4 8 5 4 4 0 0 6 4 

Gmina Świlcza 6 2 4 4 5 2 9 3 1 1 

Gmina Trzebownisko 16 14 4 2 5 3 4 1 6 3 

Gmina Hyżne 1 1 0 0 0 0 3 3 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 3 3 19 5 3 3 24 9 
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Gmina Głogów Młp. 30 10 19 9 14 9 42 25 31 28 

Gmina Sokołów Młp. 11 3 8 2 9 3 3 1 10 4 

Gmina Tyczyn 6 3 0 0 0 0 9 9 11 11 

Gmina Boguchwała 25 18 29 15 12 12 11 8 38 24 

Gmina Dynów (miasto) 1 1 0 0 0 0 0 0 5 1 

RAZEM 129 64 89 48 100 50 130 65 157 95 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Dane statystyczne zawarte w Tabeli 24. wskazują, że w 2024 roku powiadomienie 

sądu rodzinnego i opiekuńczego o sytuacji dzieci w rodzinie, w której zaistniało podejrzenie 

pojawienia się zjawiska przemocy domowej dotyczyło 157. osób, w tym 95. rodzin,  

co stanowi największą liczbę w trakcie omawianego okresu. Z analizy zamieszczonego 

powyżej materiału wynika, że najczęściej powyższą formę pomocy w ubiegłym roku 

stosowano w gminach: Boguchwała (38 osoby, w tym 24 rodziny) oraz Głogów Młp. (31. 

osób, w tym 28 rodzin), natomiast w/w działań nie wykazano w gminie Hyżne. W latach 

2020-2024 najmniejszą liczbę osób wykazano w roku 2021 ( 89 osób, w tym 48 rodzin). 

 

Tabela 25. Inne rodzaje pomocy oferowane przez przedstawicieli Jednostek 

Organizacyjnych Pomocy Społecznej w ramach pracy w Zespołach 

Interdyscyplinarnych i Grupach diagnostyczno - pomocowych dla osób 

poszkodowanych w wyniku przemocy domowej w latach 2020 – 2024. 

 
 

OPS  

w powiecie 

rzeszowskim 

na terenie gmin: 

Inne formy pomocy 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 24
7
 6

7
 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 41
9
 1

9
 8

1,2
 8

1,2
 47

15
 30

15
 44

15
 15

15
 109

15
 36

15
 

Gmina Trzebownisko 0 0 0
 

0 1
16

 1
16

 4
8
 4

8
 4

7,5
 3

7,5
 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 9
17

 9
17

 14 11 2
2,4

 2
2,4

 

Gmina Błażowa 48
13

 33
13

 39
14

 27
14

 35
18

 23
12

 46
12

 23
12

 24
12

 23
12

 

Gmina Głogów Młp. 13
7,6

 5
7,6

 32
3
 28

3
 0 0 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 1
2
 1

2
 

Gmina Boguchwała 7
2
 2

2
 0 0 4

11
 2

11
 1

10
 1

10
 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 12
2
 3

2
 152 52 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 145 50 94 68 96 65 109 54 140 65 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
 
1
- Pomoc w umieszczeniu w ZOL;  

2
 - pomoc w osobie asystenta rodziny 

3
 - motywowanie do udziału w zajęciach korekcyjno – kompensacyjnych  
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4
 - udzielanie kompleksowych informacji o: formach pomocy małoletnim doznającym przemocy domowej oraz  

o instytucjach i podmiotach świadczących tę pomoc 
5  - 

skierowanie do udziału w grupach pomocowych 
6
- skierowanie do PCPR 

7
- powiadomienie prokuratury 

8
- motywowanie do podjęcia terapii odwykowej; wsparcie w skierowaniu do placówki wspierającej; skierowanie 

na indywidualne konsultacje  wychowawcze
 

9
 – skierowanie na terapie indywidualną dla osoby współuzależnionej 

10
 – przewiezienie małoletniej do placówki opiekuńczo-wychowawczej 

11 
– liczba dzieci umieszczona w placówce opiekuńczo-wychowawczej 

12 
– udzielenie informacji dotyczącej złożenia wniosku do GKRPA o zobowiązanie do leczenia odwykowego 

osoby podejrzanej o stosowanie przemocy, omawianie planu ratunkowego planu awaryjnego w przypadku 

eskalacji zachowań przemocowych w domu, poinformowanie o możliwości objęcia rodziców/opiekunów 

pomocą psychologiczo – pedagogiczną w formie porad, konsultacji, szkoleń; poinformowanie o możliwości 

złożenia zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa w związku z występowaniem przemocy domowej do 

prokuratury lub policji,  poinformowanie o możliwości złożenia wniosku do Sądu o zobowiązanie sprawcy 

przemocy do opuszczeniu lokalu mieszkalnego; motywowanie do podjęcia zatrudnienia; poinformowanie  

o możliwości złożenia wniosku o alimenty na dziecko; ustalenie terminu wizyty w psychologa oraz prawnika. 
13

– poinformowanie o możliwości złożenia wniosku do Sądu o zobowiązanie sprawcy przemocy do opuszczeniu 

lokalu mieszkalnego,  przekazanie wykazu instytucji bezpłatnego poradnictwa, poinformowanie o możliwości 

złożenia wniosku o alimenty na dziecko, motywowanie do podjęcia zatrudnienia, poinformowanie o możliwości 

złożenia wniosku o zobowiązanie sprawcy przemocy do leczenia odwykowego, wydanie wniosku, propozycja 

umieszczenia w OIK, ustalenie terminu wizyty u psychologa w Zespole Szkół w Błażowej, propozycja ustalenia 

terminu u prawnika i psychologa. 
14 

poinformowanie o możliwości złożenia wniosku do GKRPA o zobowiązanie do leczenia odwykowego; 

omawianie planu ratunkowego planu awaryjnego w przypadku eskalacji zachowań przemocowych w domu, 

poinformowanie o możliwości objęcia rodziców/opiekunów pomocą psychologiczo – pedagogiczną w formie 

porad, konsultacji, szkoleń; poinformowanie o możliwości złożenia zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa 

w związku z występowaniem przemocy domowej do prokuratury lub policji; propozycja umieszczenia w OIK; 

poinformowanie o możliwości złożenia wniosku do Sądu o zobowiązanie sprawcy przemocy do opuszczeniu 

lokalu mieszkalnego; motywowanie do podjęcia zatrudnienia; poinformowanie o możliwości złożenia wniosku  

o alimenty na dziecko; ustalenie terminu wizyty w psychologa oraz prawnika.  
15

– pomoc finansowa(11/10), objecie POPŻ (13/10) ,wparcie asystenta rodziny(8/2), dożywianie dzieci (13/8), 

złożenie zawiadomienia do Prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa  
16 

-  poinformowanie o możliwości ubiegania się o alimenty 
17 

-   przekazanie ulotek, broszur o tematyce przemocy i nadużywania alkoholu 

 

 

Dane statystyczne przedstawione powyżej informują, że w roku 2024 na terenie powiatu 

rzeszowskiego stosowano dodatkowe formy pomocy w ramach pracy w Zespołach 

Interdyscyplinarnych i Grupach diagnostyczno - pomocowych dla osób poszkodowanych  

w wyniku przemocy domowej, wsparciem objęto łącznie 140 osób, w tym 65 rodziny.  

W 2024 r. w/w pomoc świadczono na terenach 5 gmin, największą liczbę osób wykazano  

w gminie Świlcza (109 osób, w tym 36 rodzin). Dane zawarte w Tabeli 25. pokazują również, 

że w latach 2020-2024 omawianą formę pomocy świadczono łącznie na terenie 9 gmin 

powiatu rzeszowskiego, Najczęściej dodatkowe formy pomocy świadczono w 2020 roku, 

wówczas wsparciem objęto łącznie 145 osób, w tym 50 rodzin, najmniejszą liczbę natomiast 

wykazano w roku  2021 (94 osoby, w tym 68 rodzin).  
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2.4.2. Pomoc udzielana przez przedstawicieli Gminnych Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest komisją 

powoływaną przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta w szczególności w celu 

inicjowania działań związanych: 

- ze zwiększeniem dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu; 

- z udzielaniem rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą domową; 

- z prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

- ze wspomaganiem działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

- z podejmowaniem interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13  

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

- ze wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

 W skład GKRPA wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych. Znowelizowana ustawa o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej nałożyła na członków GKRPA nowe zadania, a mianowicie współpracę 

w  Zespołach Interdyscyplinarnych i Grupach diagnostyczno - pomocowych oraz 

realizowanie procedury „Niebieskie Karty”. Dane przedstawione poniżej prezentują efekty 

pracy członków GKRPA z terenu powiatu rzeszowskiego w latach 2020 - 2024. 
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Tabela 26. Pomoc zaoferowana przez przedstawicieli GKRPA w latach 2020 – 2024 

w formie skierowania do udziału w grupach wsparcia dla osób współuzależnionych. 

 
Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Skierowanie do udziału w grupach wsparcia dla osób współuzależnionych 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 6 6 5 5 1 1 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 3 1 5 2 3 3 4 4 5 5 

Gmina Sokołów Młp. 17 6 41 15 47 17 32 15 30 19 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 7 5 10 10 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 26 13 57 28 58 26 46 29 35 24 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Z danych zawartych w Tabeli 26. wynika, że w 2024 roku pomocą udzieloną przez 

GKRPA w formie skierowania do grupy wsparcia dla osoby współuzależnionej objęto 

łącznie 35 osób, w tym 24 rodziny. Świadczenie w/w pomocy w 2024 r. wykazano na terenie 

2 gmin powiatu rzeszowskiego. Zdecydowanie najczęściej omawianą pomoc świadczono  

w gminie  Sokołów Młp., gdzie wsparciem objęto 30. osób, w tym 19 rodzin. Analiza 

zgromadzonego materiału statystycznego wykazała, że największą liczbę osób objętych w/w 

forma pomocy w latach 2020-2024 odnotowano w roku 2022 (58 osób, w tym 26 rodzin), 

natomiast najmniejszą liczbę wykazano w roku 2020 (26 osób, w tym 13 rodzin). W latach 

2020-2024 GKRPA działające na terenach gmin: Dynów, Tyczyn, Błażowa, Krasne, 

Kamień, Świlcza, Lubenia oraz Trzebownisko nie wykazywały świadczenia pomocy  

w omawianej formie.  
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Tabela 27. Pomoc zaoferowana przez przedstawicieli GKRPA w latach 2020 – 2024 

w formie przekazania informacji o możliwościach prawnych dotyczących zobowiązania 

osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc domową, do poddania się 

leczeniu odwykowemu. 

 
Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Poinformowanie o możliwościach prawnych dotyczących zobowiązania osoby, 

wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc domową, do poddania się 

leczeniu odwykowemu 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 3 3 5 5 25 5 84 22 36 17 

Gmina Dynów 6 6 10 10 4 3 8 8 0 0 

Gmina Kamień 12 12 9 9 11 11 9 9 2 2 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 11 7 8 0 9 9 4 4 3 3 

Gmina Świlcza 36 12 29 29 20 20 14 11 80 19 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Gmina Hyżne 25 12 6 6 4 4 6 5 0 0 

Gmina Błażowa 48 33 28 21 25 23 25 23 0 0 

Gmina Głogów Młp. 14 11 23 16 11 11 20 20 48 46 

Gmina Sokołów Młp. 21 8 28 12 47 17 32 15 30 19 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 46 46 32 32 29 25 32 27 30 22 

Gmina Dynów (miasto) 6 6 5 5 2 1 5 2 0 0 

RAZEM 228 156 183 145 187 129 239 146 230 129 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i  Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Analiza danych statystycznych zamieszczonych w Tabeli 27. wskazuje, że w roku 

2024 pomoc zaoferowana przez przedstawicieli GKRPA w formie przekazania informacji  

o możliwościach prawnych dotyczących zobowiązania osoby, wobec której istnieje 

podejrzenie, że stosuje przemoc domową do poddania się leczeniu objęła łącznie 230 osób,  

w tym 129 rodzin. Najczęściej pomoc w w/w formie świadczono na terenie gminy Świlcza 

(80 osób, w tym 19 rodzin). Z danych zawartych w Tabeli 27. wynika również, że w gminach 

Krasne i Tyczyn w trakcie omawianego okresu nie wykazano świadczenia pomocy w/w 

formie, natomiast największą łączna liczbę osób, które objęto tą formą pomocy wykazano  

w roku 2023 (239 osób, w tym 146 rodzin). 
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Tabela 28. Pomoc zaoferowana przez przedstawicieli GKRPA w latach 2020 – 2024 

w formie skierowania do udziału w grupie terapeutycznej. 

 
Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Skierowanie do udziału w grupie terapeutycznej 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 4 0 3 3 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 5 3 2 1 0 0 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 10 10 38 38 15 15 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 9 4 8 3 13 13 38 38 15 15 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i  Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
 
  

Szczegółowa analiza danych zawartych w Tabeli 28. pokazuje, że w roku 2024 

przedstawiciele GKRPA w ramach procedury „Niebieskie Karty” skierowali do udziału  

w grupie terapeutycznej w sumie 15 osób, z 15 rodzin, wszyscy byli mieszkańcami  gminy 

Boguchwała, pozostałe gminy z terenu powiatu rzeszowskiego nie wykazały świadczenia 

pomocy w w/w formie. Powyższe dane wskazują, że jest to w latach 2020-2024 największą 

liczba  osób i rodzin objętych w/w pomocą wykazano w roku 2023 (38 osób, w tym 38 rodzin), 

natomiast najmniejszą liczbę w/w osób i rodzin odnotowano w 2021 r. (8 osób, w tym 3rodzin).  

 

Tabela 29. Pomoc zaoferowana przez przedstawicieli GKRPA w latach 2020 – 2024, 

w formie skierowania do udziału w grupie samopomocowej. 

 
Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Skierowanie do udziału w grupie samopomocowej 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Gmina Świlcza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 3 1 5 2 0 0 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 3 1 5 2 0 0 3 3 0 0 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i  Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
 

Z powyższych danych wynika, że w roku 2024 nie wykazano osób i rodzin, które objęto 

pomocą w formie skierowania do udziału w grupie samopomocowej zaoferowaną przez 

przedstawicieli GKRPA na terenie powiatu rzeszowskiego. Największą liczbę osób, którym 

świadczono pomoc w w/w formie w trakcie omawianego okresu wykazano w roku 2021 roku  

(5 osób, w tym 2 rodziny). Analiza zgromadzonego materiału statystycznego pokazała, że  

w latach 2020 - 2024 pomoc w omawianej formie świadczono na terenie 2. gmin z terenu 

powiatu rzeszowskiego: Głogów Młp., Boguchwała. 

 

Tabela 30. Pomoc zaoferowana przez przedstawicieli GKRPA w latach 2020 – 2024, 

w formie jaka nie została ujęta w formularzu C procedury „Niebieskie Karty”. 

 
Gminne Komisje 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Inne formy pomocy 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 4
11

 3
11

 0 0 0 0 

Gmina Dynów 5
8
 4

8
 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 36
9
 12

9
 1

9
 1

9
 0 0 29 24 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 3
12

 3
12

 3
4
 3

4
 0 0 

Gmina Błażowa 10
10

 10
10

 28
10

 28
10

 25
13

 23
13

 25
13

 23
13

 0 0 

Gmina Głogów Młp. 5 2 0 0 5
14

 5
14

 9
14

 9
14

 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 0 0 0 0 0 0 25
3
 10

3
 20

7,13 
11

7,13 

Gmina Tyczyn 7
2
 7

2
 21

2
 21

2
 10

15
 10

15
 9

15
 9

15
 9

2 
9

2 

Gmina Boguchwała 10
1
 10

1
 0 0 27

6
 18

6
 15

8
 15

8
 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 1 
1 

1
1
 7

5
 7

5
 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 74 46 57 57 74 62 115 93 29 20 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
 
1
 - 

 
skierowanie wniosku o objęcie procesem leczenia odwykowego 

2 
 - objęcie procedurą leczenia odwykowego na wiosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 
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3  - wystąpienie z wnioskiem przez Zespół Interdyscyplinarny do GKRPA w Sokołowie Młp.  o wszczęcie 

procedury leczenia odwykowego osób podejrzanych o stosowanie przemocy domowej oraz informowanie osób 

doznających przemocy domowej o wystąpienie z wnioskiem do GKRPA w Sokołowie o wszczęcie procedury 

przymusowego leczenia  
4
  - prowadzenie postepowania w sprawie leczenia odwykowego 

5
  - pomoc psychologiczna  

6 – 
poinformowanie o możliwości skorzystania z telefonu zaufania (Poradnia Specjalistyczna „ARKA”) 

7 – 
złożenie wniosku o leczenie odwykowe,  pomoc w napisaniu wniosku do GKRPA, wydanie wniosku do 

GKRPA w celu zgłoszenia osoby stosującej przemoc, udzielenie informacji na temat instytucji wspierających 

rodziny dotknięte problemem przemocy,  kontrolowanie postepowania sadowego 
8
 - wiosek do sądu o skierowanie na leczenie odwykowe 

9
 - motywowanie do skorzystania ze wsparcia psychoterapeuty ds. uzależnień w punkcie konsultacyjno – 

informacyjnym w Świlczy 
10

 – wydanie wniosku o zobowiązanie sprawcy do leczenia odwykowego, monitorowanie sytuacji związanej  

z leczeniem odwykowym, poinformowanie o możliwości podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego 
11

 – kierowanie na badanie przez biegłych sadowych (psychiatra, psycholog) 
12 

– prowadzone działania przed GKRPA 
13 

– udzielenie informacji dotyczącej skierowania złożenia wniosku do GKRPA o zobowiązanie do leczenia 

odwykowego osoby podejrzanej o stosowanie przemocy domowej, wydanie wniosku o zobowiązanie sprawcy 

do leczenia odwykowego, monitorowanie sytuacji związanej z leczeniem odwykowym, poinformowanie  

o możliwości podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego 
14

– złożenie wniosku do GKRPA 
15 

–wiosek złożony przez Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego do GKRPA o weryfikację  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz ewentualne podjęcie stosownych działań w tym objęcie procedurą 

leczenia odwykowego.  
 

Z analizy materiału zebranego w Tabeli 30. wynika, że w roku 2024 pomoc w innej 

formie niż zapisana w formularzu C procedury „Niebieskie Karty” przedstawiciele GKRPA 

oferowali łącznie 29. osobom, w tym 20. rodzinom. W/w pomoc proponowano w 2 gminach  

z terenu powiatu rzeszowskiego: Sokołów Młp., gdzie pomoc uzyskało (20 osób, w tym 11 

rodzin) oraz Tyczyn (9 osób, w tym 9 rodzin). W latach 2020-2024 najniższą wartość 

liczbową wsparcia w w/w formie  wykazano w 2024 r, natomiast  najwyższą w roku 2023, 

kiedy to pomoc otrzymało 115 osób, w tym  93 rodzin. Ponadto analiza materiału 

statystycznego zamieszczonego w Tabeli 30. wskazuje, że na przestrzeni lat 2020-2024 

najczęściej proponowano pomoc w formie: 

1. motywowania do skorzystania ze wsparcia psychoterapeuty ds. uzależnień  

w punkcie konsultacyjno – informacyjnym, 

2. poinformowania o możliwości skorzystania z telefonu zaufania,  

3. udzielenia informacji dotyczącej skierowania złożenia wniosku do GKRPA  

o zobowiązanie do leczenia odwykowego osoby podejrzanej o stosowanie przemocy  

domowej, wydanie wniosku o zobowiązanie sprawcy do leczenia odwykowego, 

monitorowanie sytuacji związanej z leczeniem odwykowym, poinformowanie  

o możliwości podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego, 
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4. wydania wniosku o zobowiązanie sprawcy do leczenia odwykowego, monitorowanie 

sytuacji związanej z leczeniem odwykowym, poinformowanie o możliwości podjęcia 

dobrowolnego leczenia odwykowego, 

5. złożenia wniosku o leczenie odwykowe, pomoc w napisaniu wniosku do GKRPA, 

wydanie wniosku do GKRPA w celu zgłoszenia osoby stosującej przemoc, udzielenie 

informacji na temat instytucji wspierających rodziny dotknięte problemem przemocy,  

kontrolowanie postepowania sadowego, 

6. wystąpienie z wnioskiem przez Zespół Interdyscyplinarny do GKRPA w Sokołowie 

Młp.  o wszczęcie procedury leczenia odwykowego osób podejrzanych o stosowanie 

przemocy domowej oraz informowanie osób doznających przemocy domowej  

o wystąpieniu z wnioskiem do GKRPA w Sokołowie o wszczęciu procedury 

przymusowego leczenia, 

7. objęcie procedurą leczenia odwykowego na wiosek Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

 

 

1.4.3. Pomoc udzielana przez przedstawicieli Oświaty 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie procedury „Niebieskie Karty” nałożyło 

m.in. na przedstawicieli Oświaty obowiązki związane z realizacją procedury, która ma na celu 

zintensyfikowanie działań wszystkich służb na rzecz poprawy sytuacji osób doznających 

przemocy domowej. W ramach procedury przedstawiciele Oświaty w szczególności: 

- udzielają kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy  

np. psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej oraz o instytucjach i podmiotach 

świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób doznających przemocy domowej; 

- diagnozują sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy 

domowej, (…) w szczególności wobec dzieci; 

- udzielają kompleksowych informacji rodzicowi, opiekunowi prawnemu, faktycznemu  

lub osobie najbliższej o możliwościach pomocy psychologicznej oraz wsparcia rodzinie,  

w tym o formach pomocy dzieciom, świadczonych przez instytucję i podmioty w zakresie 

specjalistycznej pomocy na rzecz osób doznających przemocy domowej; 
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  Szczegółowe dane statystyczne dotyczące pomocy udzielanej przez przedstawicieli 

Oświaty w ramach pracy przy prowadzeniu procedury „Niebieskie Karty” w powiecie 

rzeszowskim w latach 2020 – 2024  przedstawione zostały w poniższych tabelach. 

 

Tabela 31. Częstotliwość oferowania poszczególnych form pomocy przez przedstawicieli 

Oświaty w latach 2020 – 2024, w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

 
Oświata 

Rodzaj udzielonej pomocy: 

Objęcie dziecka/dzieci pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną 

 w przedszkolu, szkole lub innej placówce, 

odpowiednio w formie: 

Częstotliwość zaoferowanych przez przedstawicieli Oświaty 

poszczególnych form pomocy w latach 2020 – 2024,  

w ramach procedury „Niebieskie Karty” 

2020 r 2021 r 2022 r 2023 r 2024 r 
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Klasy terapeutycznej 0 0 0 0 6
1
 2

1
 4

7
 3

7
 3

13 
3

13 

Zajęć rozwijających uzdolnienia 5 3 14 8 2
2
 1

2
 8

8
 3

8
 8

14 
8

14
 

Zajęć dydaktyczno-wyrównawczych 19 10 20 12 9
3
 4

3
 16

9
 4

9
 23

15 
24

15 

Zajęć specjalistycznych: korekcyjno-

kompensacyjnych, logopedycznych, 

socjoterapeutycznych oraz innych zajęć  

o charakterze terapeutycznym 

14 8 25 16 16
4
 

11
4
 

47
10

 22
10

 37
16 

29
16 

Zajęć związanych z wyborem kierunku 

kształcenia i zawodu oraz planowania 

kształcenia i kariery zawodowej w przypadku 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

7 3 10 6 2
5
 2

5
 3

11
 3

11
 13

17 
12

17 

Porad i konsultacji 
84 42 71 47 94

6
 

41
6
 

131
12

 
67

12
 135

18 
92

18 

RAZEM 129 66 140 89 123 59 209 102 219 168 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
 

1
- gmina Świlcza(2 osoby, w tym 1 rodzina) 

2
- gmina Boguchwała(2 osoby, w tym 2 rodziny) 

3
- gmina Świlcza (6osob, w tym 2 rodziny), gmina Hyżne (1osoba, w tym 1 rodzina), gmina Boguchwała 

(2osoby, w tym 1 rodzina),  
4
- gmina Świlcza (2osoby, w tym 1 rodzina), gmina Hyżne (1osoba, w tym 1 rodzina), gmina Głogów Młp.  

7 osób, w tym 5 rodzin), gmina Boguchwała (4 osoby, w tym2 rodziny), gmina   Trzebownisko (1osoba, w tym  

1 rodzina), gmina Krasne (1osoba, w tym 1 rodzina) 
5
- gmina Hyżne (2osoby, w tym 2 rodziny)  

6
- gmina Kamień  (7 osób, w tym 5 rodzin), gmina Krasne (1osoba, w tym 1 rodzina), gmina Lubenia (4 osoby, 

w tym2 rodziny), gmina Świlcza (19 osób, w tym 5 rodzin),  gmina  Trzebownisko (4 osoby, w tym3 rodziny), 

gmina Hyżne (2osoby, w tym 2 rodziny), gmina Błażowa (2osoby, w tym 2 rodziny), gmina Głogów Młp. (7 

osob, w tym 5 rodzin), gmina Sokołów Młp. (42 osoby, w tym12 rodzin), gmina Boguchwała (4 osoby, w tym2 

rodziny), gmina miasto Dynów  (2osoby, w tym 2 rodziny) 
7
- gmina Świlcza (4 osoby, w tym 3 rodziny) 

8
- gmina Świlcza (7 osób, w tym 2 rodziny), gmina Hyżne (1osoba, w tym 1 rodzina) 

9
- gmina Świlcza(4 osoby, w tym 2 rodziny), gmina Hyżne (2osoby, w tym 2 rodziny), gmina Boguchwała(10 

osób, brak danych odnośnie liczby rodzin) 
10 

- gmina Chmielnik (2 osoby, w tym 1 rodzina), gmina Krasne (3 osoby, w tym 3 rodziny), gmina Świlcza(4 

osoby, w tym 2 rodziny), gmina   Trzebownisko (2 osoby, w tym 1 rodzina), gmina Hyżne (3osoby, w tym 3 

rodziny), gmina Głogów Młp. (11 osób, w tym 8 rodzin), gmina Boguchwała(16 osób, brak danych odnośnie 

liczby rodzin), gmina Świlcza (6 osób, w tym 4 rodziny), 
11

- gmina Dynów (1 osoba, w tym 1 rodzina), gmina Świlcza (1 osoba, w tym 1 rodzina), gmina Hyżne (1osoba, 

w tym 1 rodzina) 
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12 
- gmina Chmielnik (2 osoby, w tym 1 rodzina), gmina Dynów (5 osób, w tym 5 rodzin), gmina Kamień (5 

osób, 5 rodzin), gmina Krasne (3 osoby, w tym 3 rodziny), ), gmina Lubenia (1 osoba, w tym 1 rodzina), gmina 

Świlcza(30 osoby, w tym 18 rodzin), gmina   Trzebownisko (11osób, w tym 5 rodzin), gmina Hyżne (3osoby,  

w tym 3 rodziny), gmina Błażowa (6 osób, w tym 6 rodzin), gmina Głogów Młp. (11 osób, w tym 8 rodzin), 

gmina Sokołów Młp. (28 osób, w tym 8 rodzin), gmina Boguchwała(12 osób, brak danych odnośnie liczby 

rodzin), gmina miasto Dynów  (14 osób, w tym 4 rodziny),  
13- 

gmina Świlcza (3 osoby, w tym 3 rodziny),  
14- 

gmina Świlcza (2 osoby, w tym 2 rodziny), gmina Boguchwała (6 osób, w tym 6 rodzin), 
15- 

gmina Świlcza (3 osoby, w tym 4 rodziny), gmina Boguchwała (20 osób, w tym 20 rodzin)  
16 –

 gmina Chmielnik (3 osoby, w tym 1 rodzina), gmina Dynów (1 osoba, w tym 1 rodzina), gmina Krasne (1 

osoba, w tym 1 rodzina), gmina Świlcza (7 osób, w tym 5 rodzin), gmina  Trzebownisko (3 osoby, w tym 1 

rodzina), gmina Głogów Młp. (9 osób, w tym 7 rodzin), gmina Boguchwała (13 osób, w tym 13 rodzin) 
17- 

gmina Świlcza (3 osoby, w tym 2 rodziny), gmina Boguchwała (10 osób, w tym 10 rodzin), 
18 – 

gmina Chmielnik (9 osób, w tym 2 rodziny), gmina Kamień (2 osoby, w tym 1 rodzina), 
 
gmina Świlcza (35 

osób, w tym 32 rodziny), gmina  Trzebownisko (15 osób, w tym 8 rodzin), gmina Hyżne (1osoba, w tym 1 

rodzina), gmina Głogów Młp. (9 osób, w tym 7 rodzin), gmina Głogów Młp. (35 osób, w tym 12 rodzin), gmina 

Tyczyn (8 osób, w tym 8 rodzin), gmina Boguchwała (21 osób, w tym 21 rodzin),  
 

 

Z danych statystycznych zawartych w Tabeli 31. wynika, że częstotliwość oferowania 

pomocy przez przedstawicieli Oświaty podczas realizowania procedury „Niebieskie Karty”  

w 2024 r. w porównaniu do lat ubiegłych analizowanego okresu osiągnęła wartość najwyższą.  

W tymże roku łącznie wsparciem objęto 219 osób, w tym 168 rodzin. Najmniejszą 

częstotliwość świadczenia w/w wsparcia w trakcie omawianego okresu wykazano w roku 

2022, wówczas z pomocy skorzystało 123 osoby, w tym 59 rodzin. Analiza zgromadzonego 

materiału statystycznego pokazuje, że w roku 2024 najczęściej świadczono pomoc w formie 

porad i konsultacji, łącznie w/w pomocą objęto 135 osób, w tym 92 rodzin z terenu 9 gmin 

powiatu rzeszowskiego. Najmniejszą liczbę osób i rodzin objęto pomocą w formie klasy 

terapeutycznej. Tego typu zajęcia proponowano na terenie gminy Świlcza, łącznie  

w/w pomoc świadczono 3 osobom, w tym 3 rodzinom z terenu powiatu rzeszowskiego. 
 

Tabela 32. Pomoc zaoferowana przez przedstawicieli Oświaty w latach 2020 – 2024,  

w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie objęcia rodziców/opiekunów pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną w formie: porad, konsultacji, warsztatów lub szkoleń. 

 
Oświata Pomoc w formie objęcia rodziców/opiekunów pomocą psychologiczno-

pedagogiczną w formie: porad, konsultacji, warsztatów lub szkoleń 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 6 3 2 1 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 3 2 1 1 1 1 3 3 1 1 

Gmina Lubenia 0 0 2 2 2 1 1 1 0 0 

Gmina Świlcza 3 1 9 9 9 5 30 18 39 27 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 1 1 4 3 8 6 
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Gmina Hyżne 1 1 1 1 2 2 3 3 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 2 2 2 2 6 6 0 0 

Gmina Głogów Młp. 19 5 11 7 5 5 8 8 12 9 

Gmina Sokołów Młp. 7 2 23 7 42 12 28 8 35 12 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Gmina Boguchwała 3 3 2 2 4 2 10 
Brak 

danych 8 8 

Gmina Dynów (miasto) 4 4 0 0 1 1 14 4 0 0 

RAZEM 40 19 52 32 75 35 109 55 105 65 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Jak wynika z dany zawartych w Tabeli 32. w 2024 roku pomoc zaoferowaną przez 

przedstawicieli Oświaty, w postaci objęcia rodziców/opiekunów pomocą psychologiczno-

pedagogiczną w formie: porad, konsultacji, warsztatów lub szkoleń skierowano łącznie do 

105 osób, w tym 65 rodzin. Powyższą formę pomocy świadczono na terenie 7.  gmin powiatu 

rzeszowskiego, najczęściej w gminie Świlcza (39 osób, w tym 27  rodzin) oraz gminie 

Sokołów Młp., gdzie pomocą objęto 35 osób, w tym 12 rodzin. Dane statystyczne zawarte  

w powyższej tabeli wskazują, że w latach  2024 i 2023 obserwujemy znaczny wzrost liczby 

osób i rodzin objętych wsparciem w w/w formie  w porównaniu do lat ubiegłych wykazanego 

okresu. Najmniejszą liczbę tychże osób i rodzin wykazano w roku 2020, kiedy to wskazaną 

pomocą objęto łącznie w powiecie rzeszowskim 40 osób, w tym 19 rodzin.  

 

Tabela 33. Pomoc zaoferowana przez przedstawicieli Oświaty w latach 2020 – 2024,  

w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie pomocy materialnej. 

 
Oświata Pomoc materialna i jej rodzaje: wypoczynek wakacyjny, dożywianie, 

stypendium szkolne, zasiłek szkolny 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 2 1 7 3 0 0 2 1 

Gmina Kamień 4 2 1 1 5 4 6 4 2 1 

Gmina Krasne 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 

Gmina Lubenia 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 4 3 18 4 9 3 12 6 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 11 5 7 5 32 13 17 9 16 8 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024
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Z danych zamieszczonych w powyższej tabeli wynika, że w roku 2024 oraz 2023 wsparcie 

zaoferowane przez przedstawicieli Oświaty w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie 

pomocy materialnej objęto porównywalną liczbę osób i rodzin (2024- 16 osób, w tym  

8 rodzin oraz 2023 - 17 osób, w tym 9 rodzin. Zdecydowanie największą liczbę osób i rodzin, 

którym świadczono pomoc w w/w formie wykazano w roku 2022 (32. osoby, w tym 17 

rodzin). Zdecydowanie najmniejsza liczbę osób i rodzin, którym udzielono tejże pomocy   

w latach 2020-2024 odnotowano w roku 2021 (7 osób, w tym 5 rodzin). Dane zawarte  

w Tabeli 34. pokazują również, że w trakcie analizowanego okresu na terenie 6. gmin powiatu 

rzeszowskiego nie wykazano świadczenia pomocy w omawianej formie.  

 

Tabela 34. Pomoc zaoferowana przez przedstawicieli Oświaty w latach 2020 – 2024,  

w ramach procedury „Niebieskie Karta” w formie konsultacji w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych oraz skierowania do pomocy terapeutycznej. 

 
Oświata Konsultacja w poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy 

specjalistycznej, skierowania do pomocy terapeutycznej. 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 

Gmina Krasne 0 0 1 1 1 1 3 3 1 1 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 1 1 6 2 8 6 14 12 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 

Gmina Hyżne 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 14 3 7 4 0 0 0 0 1 1 

Gmina Sokołów Młp. 0 0 0 0 2 1 5 1 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 1 1 1 1 1 1 6 
Brak 

danych 5 5 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 16 5 11 8 12 7 27 14 23 20 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Dane zawarte w Tabeli 34. pokazują, że w 2024 r. pomoc w formie konsultacji    

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz skierowania do pomocy terapeutycznej 

przedstawiciele Oświaty w ramach procedury NK zaoferowali w sumie 23. osobom, w tym 

20. rodzinom na terenie 5. gmin powiatu rzeszowskiego. Najczęściej w/w pomoc świadczono 

 w gminie Świlcza, gdzie pomocą objęto 14 osób, w tym 12 rodzin. Na przestrzeni 
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omawianego okresu najwyższą liczbę osób i rodzin objętych w/w wsparciem wykazano  

w roku 2023 (27 osób, z 14 rodzin),  natomiast najniższą liczbę odnotowano w roku 2021, 

wówczas 11 osobom, w tym 8 rodzinom zaoferowano pomoc w omawianej formie.  

Z materiału statystycznego zamieszczonego w powyższej tabeli wynika również, że na 

przestrzeni analizowanego okresu 3 gminy z terenu powiatu rzeszowskiego nie wykazały 

świadczenia pomocy w formie konsultacji w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych oraz skierowania do pomocy terapeutycznej.  

 

Tabela 35. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Oświaty w latach 2020 – 2024,  

w ramach procedury „Niebieskie Karty” związana z powiadomieniem sądu rodzinnego  

i opiekuńczego o sytuacji dzieci w rodzinach doznających przemocy domowej. 

 
Oświata Powiadomienie sądu rodzinnego i opiekuńczego o sytuacji dziecka 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 1 1 0 0 2 1 40 11 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 1 1 7 3 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 9 2 3 1 0 0 0 0 5 2 

Gmina Sokołów Młp. 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 0 0 1 1 3 3 

Gmina Dynów (miasto) 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 15 4 4 2 0 0 8 6 60 21 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Z informacji zawartych w Tabeli 35. wynika, że w roku 2024 wykazano łącznie 60 

osób, w tym 21 rodzin, które objęto pomocą udzieloną przez przedstawicieli Oświaty w ramach 

procedury „Niebieskie Karty” związaną z powiadomieniem sądu rodzinnego i opiekuńczego  

o sytuacji dzieci w rodzinach doznających przemocy domowej na terenie powiatu 

rzeszowskiego. W roku 2024 liczba jest zdecydowanie wyższa w porównaniu do lat ubiegłych 

omawianego okresu. Jak wynika z analizy materiału zamieszczanego w powyżej tabeli, 

zauważyć należy że w roku 2022 przedstawiciele Oświaty z powiatu rzeszowskiego w ramach 

procedury NK nie wykazali świadczenie pomocy w w/w formie. 
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Tabela 36. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Oświaty w latach 2020 – 2024,  

w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie poinformowania rodziców/opiekunów  

o możliwości uzyskania pomocy oferowanej przez placówki opiekuńczo-wychowawcze 

wsparcia dziennego. 

 
Oświata Poinformowanie rodziców / opiekunów o możliwości uzyskania pomocy 

oferowanej przez placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 1 1 0 0 3 3 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 0 0 0 0 0 0 37 9 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 16 5 26 19 9 9 22 22 18 18 

Gmina Sokołów Młp. 0 0 0 0 0 0 28 8 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 3 3 2 2 0 0 2 
Brak 

danych 6 6 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 0 0 1 1 3 1 0 0 

RAZEM 19 8 29 22 10 10 59 35 61 33 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
 

Analiza danych zamieszczonych w Tabeli 36. wykazała, że łącznie w 2024 roku  

w ramach prowadzenia procedury Niebieskie Karty przedstawiciele Oświaty poinformowali  

o możliwości uzyskania pomocy oferowanej przez placówki opiekuńczo-wychowawcze 

wsparcia dziennego łącznie 61 osób, w tym 33 rodziny. Osoby te pochodziły z terenu  

3. gmin powiatu rzeszowskiego:  Świlcza (37. osób, w tym 9. rodzin),  Głogów Młp. 

 (18. osób, w tym 18 rodzin) oraz Boguchwała (6 osób, w tym 6 rodzin). Od roku 2023 

zauważa się znaczny wzrost liczby osób i rodzin objętych pomocą w omawianej formie  

w porównaniu do lat ubiegłych wykazanego okresu. Najmniej osób i rodzin objętych pomocą 

wykazano w roku 2022 (10 osób, w tym 10 rodzin). W latach 2020 - 2024 na terenie 7. gmin 

w powiecie rzeszowskim nie odnotowano świadczenia pomocy w w/w formie. 
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Tabela 37. Pomoc udzielona rodzinom przez przedstawicieli Oświaty w latach 2020 – 

2024, w innej formie niż zaproponowana w formularzu C procedury „Niebieskie Karty”. 

 
Oświata Inne formy pomocy 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 1
2
 1

2
 0 0 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 2
3
 2

3
 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 18
1
 7

1
 2

1,5
 2

1,5
 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 11 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Tyczyn 11
4
 6

4
 19

4
 10

4
 10

4
 6

4
 17

4
 11

4
 16

4 
10

4 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 40 16 22 13 12 8 18 12 16 10 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 
1
- obserwacja dziecka podczas zajęć, działania wspierające ze strony pedagoga szkolnego 

2
- współpraca ze świadkiem stosowania przemocy domowej  

3
- indywidualne rozmowy z dzieckiem, rodzicami, opiekunem faktycznym 

4
- monitoring dziecka w szkole prowadzony przez pedagoga 

5
- zajęcia wspierające z pedagogiem szkolnym  

 
 

Dane zamieszczone w Tabeli 37. pokazują, że w roku 2024 na terenie powiatu 

rzeszowskiego wykazano łącznie 16 osób, w tym 10 rodzin, które skorzystały z pomocy  

w innej formie niż zaproponowana w formularzu C procedury „Niebieskie Karty”. Świadczenie 

pomocy w zaznaczonej powyżej formie odnotowano na terenie  gmin Świlcza. Zauważyć 

należy, że w trakcie analizowanego okresu w 2020 roku liczba osób i rodzin, które otrzymały 

pomoc omawianą w powyższej tabeli osiągnęła wartość najwyższą (40 osób, w tym 16 rodzin), 

natomiast najniższą liczbę wykazano w roku 2022 (12 osób, w tym 8 rodzin). Należy zwrócić 

uwagę, że w latach 2020 – 2024 spośród 14. gmin powiatu rzeszowskiego, pomoc w innej 

formie niż zaproponowana w formularzu C procedury „Niebieskie Karty” była udzielana na 

terenie 6. gmin: Świlcza, Głogów Młp., Hyżne, Tyczyn, Błażowa oraz Trzebownisko. 
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1.4.4. Pomoc udzielana przez przedstawicieli Ochrony zdrowia 

 
 Włączenie do procedury „Niebieskie Karty” przedstawicieli Ochrony zdrowia było 

swoistym novum, lecz było działaniem koniecznym ze względu na to, że osoba doznająca 

przemocy domowej, zwłaszcza jeżeli przybiera ona formę przemocy fizycznej, zgłasza się po 

pomoc medyczną. Można uniknąć kontaktu z Policją czy z przedstawicielami pomocy 

społecznej, jednak znacznie trudniej jest uniknąć kontaktu z przedstawicielami służby 

zdrowia. Fakt ten sprawia, że kontakt z lekarzem, pielęgniarką czy ratownikiem medycznym 

to często jedyna szansa udzielenia osobie doznającej przemocy informacji o możliwości 

uzyskania pomocy i wsparcia. 

 Dane liczbowe przedstawione w poniższych tabelach zawierają informacje na temat 

pomocy udzielanej przez przedstawicieli Służby zdrowia w ramach pracy przy procedurze 

„Niebieskie Karty” w powiecie rzeszowskim w latach 2020 – 2024. 

 

Tabela 38. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Ochrony zdrowia w latach 2020 – 

2024, w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie skierowania osoby, co do której 

istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej do lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej ze wskazaniem, co do dalszych ewentualnych konsultacji medycznych. 

 
Ochrona zdrowia Skierowanie osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy 

domowej, do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej ze wskazaniem, co do 

dalszych ewentualnych konsultacji medycznych 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Gmina Krasne Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 3 2 8 8 3 3 3 3 0 0 

Gmina Głogów Młp. 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 26 12 74 27 47 20 22 11 6 3 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 0 0 6 2 6 6 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 29 14 82 35 50 23 32 17 12 9 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
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Dane z Tabeli 38. wskazują, że w roku 2024 w ramach procedury „Niebieskie Karty” 

pomoc udzielona przez przedstawicieli Ochrony zdrowia w formie skierowania osoby, co do 

której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej do lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej świadczono na terenie 2. gmin powiatu rzeszowskiego Sokołów Młp. (6 osób,  

w tym 6 rodzin) oraz Boguchwała ( 6osób, w tym 3 rodzin). Łącznie pomoc otrzymało  

12 osób, w tym 9 rodzin. Zauważyć należy, że w trakcie omawiane okresu jest to wartość 

najniższa. Dane statystyczne zamieszczone w Tabeli 39. wskazują, ze pomoc w w/w formie 

najczęściej świadczono w roku 2021, wówczas wsparciem objęto łącznie 82 osoby, w tym  

35 rodzin. Dane zawarte powyżej pokazują również, że na przestrzeni omawianego okresu  

9. gmin powiatu rzeszowskiego nie wykazywało świadczenie pomocy w omawianej formie. 

 

Tabela 39. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Ochrony zdrowia w latach 2020 – 

2024,  w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie skierowania osoby, co do 

której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej na konsultacje 

psychiatryczne. 

 
Służba zdrowia Skierowanie osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą domową na konsultacje psychiatryczne 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 3 1 0 0 0 0 1 1 1 1 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 1 1 0 0 1 1 4 4 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 3 1 2 2 0 0 2 2 5 5 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

 

Z analizy materiału zebranego w Tabeli 39. wynika, że w roku 2024 wykazano łącznie 

5 osób, w tym 5 rodzin na terenie powiatu rzeszowskiego, którym świadczona była  pomoc  

w formie skierowania osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej 

na konsultacje psychiatryczne udzieloną przez przedstawicieli Służby zdrowia w ramach 
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procedury „Niebieskie Karty”. W porównaniu do lat ubiegłych omawianego okresu, 

stwierdzić należy, że w 2024 r. wykazano największa łączną liczbę osób i rodzin, którym 

świadczono pomocy w w/w formie, natomiast w roku 2022 nie wykazano udzielania takiej 

pomocy na terenie gmin powiatu rzeszowskiego. Należy zwrócić uwagę, że w trakcie 

analizowanego okresu spośród 14. gmin powiatu rzeszowskiego 3 gminy: Sokołów Młp., 

Błażowa oraz Boguchwała wykazywały świadczenie pomocy w formie wskazanej w Tabeli 

39.  

 

Tabela 40. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Ochrony zdrowia w latach 2020 – 

2024, w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie skierowania osoby, co do której 

istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej do lekarza w celu uzyskania 

zaświadczenia lekarskiego o ustaleniu przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała związanych  

z użyciem przemocy domowej. 

Służba zdrowia Skierowanie osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą domową, do lekarza w celu uzyskania zaświadczenia lekarskiego  

o ustaleniu przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem 

przemocy domowej 
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Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

Gmina Głogów Młp. 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 26 12 68 25 47 20 22 11 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 1 1 0 0 2 2 

Gmina Dynów (miasto) 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

RAZEM 28 14 70 27 50 23 22 11 2 2 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Powyższe dane statystyczne wskazują, że pomocą udzieloną przez przedstawicieli 

Ochrony zdrowia w formie skierowania osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznała  

przemocy domowej do lekarza w celu uzyskania zaświadczenia lekarskiego o ustaleniu 

przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała objęto łącznie w 2024 r. 2 osoby, w tym 2 rodzin, które 

zamieszkiwały teren gminy Boguchwała. Zauważyć należy ze jest to zdecydowanie 
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najmniejsza liczba osób i rodzin w w/w okresie Jak wynika z danych zawartych w powyższej 

Tabeli  największą liczbę osób objętych w/w wsparciem w omawianym okresie odnotowano 

w roku 2021 (70 osób, w tym 27 rodzin). Zauważyć należy, że w latach 2020 – 2024 spośród 

14. gmin powiatu rzeszowskiego 6 wykazało świadczenie pomocy w wskazanej powyżej 

formie. Pomocy, o której mowa udzielano na terenach gmin: Sokołów Młp., Boguchwała, 

Dynów (miasto), Głogów Młp., Hyżne i Błażowa. 
 

Tabela 41. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Ochrony zdrowia w latach 2020 – 2024 

w innej formie niż zaproponowana w formularzu C procedury „Niebieskie Karty”. 
 

Służba zdrowia Inne formy pomocy 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r 

L
ic

zb
a 

o
só

b
 

L
ic

zb
a 

ro
d

zi
n
 

L
ic

zb
a 

o
só

b
 

L
ic

zb
a 

ro
d

zi
n
 

L
ic

zb
a 

o
só

b
 

L
ic

zb
a 

ro
d

zi
n
 

L
ic

zb
a 

o
só

b
 

L
ic

zb
a 

ro
d

zi
n
 

L
ic

zb
a 

o
só

b
 

L
ic

zb
a 

ro
d

zi
n
 

Gmina Chmielnik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne Brak danych Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 
Brak 

danych 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 2
2
 2

2
 1

2
 1

2
 0 0 

Gmina Błażowa 3
1,4,5

 2
1,4,5

 3
1,4,5

 3
1,4,5

 3
1,4,5

 3
1,4,5

 3
1,4,5,

 3
1,4,5,

 0 0 

Gmina Głogów Młp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 12
5
 5

5
 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 1
8
 1

8
 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 3
7
 3

7
 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 15 7 6 6 6 6 4 4 0 0 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
 
1 
- udzielenie informacji dotyczącej obdukcji lekarskiej 

2 
– monitoring rodziny 

3 
– poinformowanie pielęgniarki środowiskowej o konieczności i potrzebie odbycia wizyty domowej oraz 

udzielenie informacji na temat instytucji wspierających i udzielających wsparcia rodzinom doznającym  

problemu  przemocy 
4 
- propozycja pomocy w ustaleniu terminu wizyty do poradni Psychologicznej  

5
– poinformowanie o możliwości/konieczności skorzystania z pomocy psychologa, skierowanie do psychologa 

6 
– motywowanie matki do częściowego ubezwłasnowolnienia syna celem skierowania na leczenie 

psychiatryczne 
7 
– skierowanie do innych instytucji pomocowych 

8
– monitoring sprawowany przez położną środowiskową 

 

Z danych statystycznych zamieszczonych w Tabeli 41. wnika, że w roku 2024 nie 

wykazano na terenie powiatu rzeszowskiego pomoc udzielonej przez przedstawicieli Ochrony 

zdrowia w innej formie niż zaproponowana w formularzu C procedury „Niebieskie Karty”. 

Największą liczbę wykazano w roku 2020, wówczas pomocy w/w pomocy udzielono 15. 
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osobom, w tym 7. rodzinom. Przedstawiciele Ochrony zdrowia w latach 2020 – 2024 

wykazali świadczenie pomocy w innej formie niż zaproponowana w formularzu C procedury 

„Niebieskie Karty” na terenie 5 gmin powiatu rzeszowskiego: Błażowa, Sokołów Młp., 

Boguchwała oraz Tyczyn i Hyżne. Zauważyć należy, że najczęściej omawianą pomoc 

świadczono w gminie Błażowa. 

 

 

2.4.5. Pomoc udzielana przez przedstawicieli Policji 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie procedury „Niebieskie Karty” zakłada 

działania funkcjonariuszy Policji w formie: 

- udzielania osobie, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej, 

niezbędnej pomocy, w tym udzielania pierwszej pomocy; 

- niezwłocznej organizacji dostępu do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan zdrowia 

osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej; 

- podjęcia, w razie potrzeby innych niezbędnych czynności zapewniających ochronę życia, 

zdrowia i mienia osób, co do których istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy  

domowej, włącznie z zastosowaniem na podstawie odrębnych przepisów w stosunku  

do osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc domową, środków 

przymusu bezpośredniego i zatrzymania; 

- przeprowadzenia, o ile jest to możliwe z osobą, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje 

przemoc domową, rozmowy, w szczególności o odpowiedzialności karnej za znęcanie się 

fizyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą lub inną osobą pozostającą w stałym lub 

przemijającym stosunku zależności od osoby, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje 

przemoc domową, albo nad małoletnim lub osobą nieporadną ze względu na jej stan 

psychiczny lub fizyczny, oraz wzywa osobę, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje 

przemoc domową, do zachowania zgodnego z prawem i zasadami współżycia społecznego; 

- przeprowadzania na miejscu zdarzenia czynności procesowych w niezbędnym zakresie,  

w granicach koniecznych dla zabezpieczenia śladów i dowodów przestępstwa; 

- podejmowania działań mających na celu zapobieganie zagrożeniom mogącym występować  

w rodzinie, w szczególności składanie systematycznych wizyt sprawdzających stan 

bezpieczeństwa osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy  

domowej, w zależności od potrzeb określonych przez Zespół Interdyscyplinarny lub Grupę 

diagnostyczno – pomocowa.  
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 Dane dotyczące zadań realizowanych przez funkcjonariuszy Policji w ramach 

procedury „Niebieskie Karty” w latach 2020 – 2024 zostały umieszczone w tabelach 

znajdujących się poniżej. 

 

Tabela 42. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Policji w latach 2020 – 2024,  

w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie systematycznych wizyt 

sprawdzających stan bezpieczeństwa osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje 

przemocy domowej.  

 
Policja Systematyczne wizyty sprawdzające stan bezpieczeństwa osoby, co do której 

istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej 

2020 r. 2021 r 2022 r 2023 r 2024 r 
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Gmina Chmielnik 18 18 21 21 86 21 84 22 36 17 

Gmina Dynów 30 19 22 17 19 17 7 5 7 3 

Gmina Kamień 22 14 20 10 51 14 27 11 144 12 

Gmina Krasne 24 17 48 32 25 19 35 26 44 32 

Gmina Lubenia 18 12 11 12 18 13 11 9 13 8 

Gmina Świlcza 52 19 35 35 125 41 118 43 172 57 

Gmina Trzebownisko 25 34 50 24 14 12 12 12 74 27 

Gmina Hyżne 25 12 15 15 10 10 14 11 7 7 

Gmina Błażowa 48 33 39 27 35 23 46 23 48 23 

Gmina Głogów Młp. 95 37 116 41 80 35 102 51 79 61 

Gmina Sokołów Młp. 66 22 74 27 78 33 69 31 69 31 

Gmina Tyczyn 15 15 27 27 15 15 16 16 20 20 

Gmina Boguchwała 760 188 263 45 183 183 
Brak 

danych 141 123 67 

Gmina Dynów (miasto) 10 10 7 7 11 7 22 13 29 16 

RAZEM 1208 450 748 340 750 443 563 414 865 381 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Dane zawarte w Tabeli 42. pokazują, że w 2024 roku łącznie 865 osób, w tym 381 

rodzin zostało objętych pomocą przez przedstawicieli Policji, w ramach procedury 

„Niebieskie Karty” w formie systematycznych wizyt sprawdzających stan bezpieczeństwa 

osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej. W porównaniu do 

roku ubiegłego w roku 2024 odnotowano znaczny wzrost liczby osób i rodzin objętych  

w/w pomocą. W latach 2020-2024 na terenie powiatu rzeszowskiego największą łączna 

liczbę osób i rodzin objętych omawiana forma pomocy wykazano w roku 2020 (1208 osób, 

w tym 450 rodzin), natomiast najmniejszą liczbę wykazano w roku 2023 (563 osób, w tym 

414).  

 

 



65 

 

Tabela 43. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Policji w latach 2020 – 2024,  

w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie poinformowania osoby, co do której 

istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy domowej, że znęcanie się psychiczne  

i fizyczne jest przestępstwem, i przedstawienie aspektów odpowiedzialności karnej. 

 
Policja Poinformowania osoby, że znęcanie się psychiczne i fizyczne jest 

przestępstwem oraz przedstawienie aspektów odpowiedzialności karnej 

2020 r. 2021 r 2022 r 2023r 2024 r 
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Gmina Chmielnik 18 18 12 12 28 6 84 22 36 17 

Gmina Dynów 30 19 3 3 19 17 7 5 3 3 

Gmina Kamień 22 14 20 10 17 14 10 10 16 9 

Gmina Krasne 12 12 28 32 18 18 27 26 44 32 

Gmina Lubenia 20 13 11 12 17 14 11 9 8 8 

Gmina Świlcza 38 14 33 33 125 41 37 43 77 60 

Gmina Trzebownisko 31 31 50 24 16 15 11 11 36 22 

Gmina Hyżne 25 12 15 15 5 5 6 4 3 3 

Gmina Błażowa 48 33 39 27 25 23 30 23 24 23 

Gmina Głogów Młp. 47 30 97 36 48 35 51 51 79 61 

Gmina Sokołów Młp. 26 12 74 27 78 33 45 23 53 19 

Gmina Tyczyn 15 15 27 27 15 15 16 16 20 20 

Gmina Boguchwała 99 73 48 48 39 35 43 
Brak 

danych 49 49 

Gmina Dynów (miasto) 10 10 7 7 11 7 22 13 16 16 

RAZEM 441 306 464 313 461 278 400 256 464 342 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Z danych zamieszczonych w Tabeli 43. wynika, że w 2024 roku pomocą udzieloną 

przez przedstawicieli Policji w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie 

poinformowania osoby, co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy  

domowej, że znęcanie się psychiczne i fizyczne jest przestępstwem i przedstawienie 

aspektów odpowiedzialności karnej objęto łącznie 464 osoby, w tym 342 rodziny. 

Najczęściej przedstawiciele Policji świadczyli w/w pomoc na terenie gminy Głogów Młp. 

(79 osób, w tym 61 rodzin), natomiast najmniej wykazano w gminie Hyżne (3 osoby, w tym 

3 rodziny) oraz gminie Dynów (3 osoby, w tym 3 rodziny). Zauważyć należy, że w latach 

2020-2024 świadczenie w/w pomocy utrzymuje się na podobnym poziomie.      
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Tabela 44. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Policji w latach 2020 – 2024,  

w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie poinformowania o możliwości 

przeprowadzenia badania lekarskiego. 

 
Policja Poinformowanie o możliwości przeprowadzenia badania lekarskiego 

2020 r. 2021 r 2022 r 2023 r 2024 r 
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Gmina Chmielnik 18 18 3 3 0 0 84 22 36 17 

Gmina Dynów 30 19 3 3 2 2 3 3 3 3 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9 

Gmina Krasne 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 21 6 16 16 3 1 10 5 51 51 

Gmina Trzebownisko 31 31 0 0 8 8 1 1 0 0 

Gmina Hyżne 3 3 0 0 0 0 0 0 2 2 

Gmina Błażowa 4 4 18 18 25 23 30 23 37 23 

Gmina Głogów Młp. 18 14 9 7 28 28 49 49 7 7 

Gmina Sokołów Młp. 26 12 68 25 47 20 45 23 39 18 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów (miasto) 8 8 5 5 11 7 22 13 16 16 

RAZEM 171 130 122 77 126 91 244 139 200 151 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Dane zamieszczone w Tabeli 44. pokazują, że w roku 2024 funkcjonariusze Policji  

w ramach procedury „Niebieskie Karty” poinformowali łącznie 200 osób, w tym 151 rodzin  

 o możliwości przeprowadzenia badania lekarskiego. Najwięcej osób poinformowanych  

o takiej formie pomocy zamieszkiwało teren gminy Świlcza (51 osób, w tym 51 rodzin).  

Jak wynika z danych zawartych w powyższej tabeli w roku 2024 oraz 2023  (244 osoby,  

w tym 139 rodzin) w porównaniu do lat ubiegłych wykazanego okresu liczba osób objętych 

przez przedstawiciele Policji w\w formą pomocy jest zdecydowanie wyższa. Dane zawarte  

w powyższej tabeli pokazują również, że w latach 2020 – 2024 na terenie gmin Boguchwała 

oraz Lubenia  nie wykazano świadczenie pomocy w w/w formie.  

 

Tabela 45. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Policji w latach 2020 – 2024, w ramach 

procedury „Niebieskie Karty” w formie wszczęcia postępowania przygotowawczego. 

 
Policja Wszczęcie postępowania przygotowawczego 

2020 r. 2021 r 2022 r 2023 r 2024 r 
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Gmina Chmielnik 2 2 2 2 9 1 34 10 25 9 

Gmina Dynów 9 8 3 3 11 11 5 5 1 1 

Gmina Kamień 0 0 9 4 19 6 5 5 9 9 
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Gmina Krasne 4 4 7 7 7 7 8 8 13 13 

Gmina Lubenia 10 5 6 7 5 5 1 1 8 8 

Gmina Świlcza 31 9 13 13 16 5 19 19 114 34 

Gmina Trzebownisko 31 31 50 24 12 10 13 13 46 23 

Gmina Hyżne 7 7 8 8 4 4 13 11 5 5 

Gmina Błażowa 9 9 7 7 7 7 11 11 9 9 

Gmina Głogów Młp. 24 7 29 14 3 3 6 6 33 25 

Gmina Sokołów Młp. 21 9 47 19 47 20 34 15 33 17 

Gmina Tyczyn 3 3 3 3 2 2 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 15 15 32 32 29 29 
Brak 

danych 25 41 41 

Gmina Dynów (miasto) 10 10 7 7 16 6 7 3 8 7 

RAZEM 176 119 223 150 187 116 156 132 345 201 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 

 

Przedstawiciele Policji w ramach Procedury „Niebieskie Karty” w 2024 roku objęli 

pomocą w formie wszczęcia postępowania przygotowawczego łącznie 345 osób, w tym 201 

rodzin. Zdecydowanie najwięcej osób i rodzin objętych pomocą w tej formie odnotowano na 

terenie gminy Świlcza  (114 osób, w tym 34 rodziny),  natomiast w gminie Tyczyn nie 

wykazano świadczenia pomocy w w/w formie. Zauważyć należy, że w porównaniu do lat 

ubiegłych omawianego okresu liczba osób i rodzin objętych wsparciem w 2024 r. osiągnęła 

zdecydowanie najwyższą wartość, natomiast najmniejszą liczbę tych osób i rodzin wykazano  

w roku 2023 (156 osób, w tym 132 rodziny).  

 

Tabela 46. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Policji w latach 2020 – 2024, 

w ramach procedury „Niebieskie Karty” w formie wystąpienia do prokuratora  

z wnioskiem o zastosowanie właściwych środków zapobiegawczych. 
 

Policja Wystąpienie do prokuratora z wnioskiem o zastosowanie właściwych środków 

zapobiegawczych 

2020 r. 2021 r 2022 r 2023 r 2024 r 
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Gmina Chmielnik 1 1 0 0 0 0 4 2 8 3 

Gmina Dynów 1 1 0 0 2 2 1 1 1 1 

Gmina Kamień 0 0 8 3 7 3 2 2 3 3 

Gmina Krasne 0 0 0 0 3 3 4 4 4 4 

Gmina Lubenia 0 0 4 4 2 2 0 0 4 4 

Gmina Świlcza 15 4 2 2 0 0 2 2 40 17 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 2 2 0 0 11 3 

Gmina Hyżne 3 3 0 0 0 0 1 1 1 1 

Gmina Błażowa 1 1 2 2 0 0 2 2 0 0 

Gmina Głogów Młp. 3 1 16 7 1 1 3 3 5 5 

Gmina Sokołów Młp. 3 1 18 6 31 9 15 5 10 5 

Gmina Tyczyn 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 3 3 9 9 6 6 4 
Brak 

danych 9 9 

Gmina Dynów (miasto) 5 5 3 3 7 2 3 1 2 2 

RAZEM 35 20 63 37 62 31 41 23 98 57 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
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Powyższe informacje statystyczne wskazują, że w roku 2024 łącznie 98 osób,  

w tym 57 rodziny z terenu powiatu rzeszowskiego zostało objętych przez przedstawicieli 

Policji w ramach procedury „Niebieskie Karty” pomocą w formie wystąpienia do prokuratora  

z wnioskiem o zastosowanie właściwych środków zapobiegawczych. Zdecydowanie 

najczęściej w tymże roku w/w pomoc świadczono na terenie gmin: Świlcza, gdzie wsparciem 

objęto 40 osób, w tym 17 rodzin. Na terenie gmin Błażowa oraz Tyczyn nie wykazano osób  

i rodzin objętych omawianą forma pomocy. Zdecydowanie największą liczbę osób i rodzin, 

którym udzielono pomocy w omawianej formie w latach 2020-2024 wykazano w roku 2024, 

natomiast najmniej w roku 2020 (35 osób, w tym 20 rodzin).  

 

Tabela 47. Pomoc udzielona przez przedstawicieli Policji w latach 2020 – 2024, 

w innej formie niż zaproponowana w formularzu C procedury „Niebieskie Karty”. 

 
 

Policja Inne formy pomocy 

2020 r 2021 r 2022 r 2023 r 2024 r 
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Gmina Chmielnik  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 0 0 0 0 0 0 1
15

 1
15

 0 0 

Gmina Kamień 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Krasne 0 0 0 0 0 0 0 0 21
16 

5
16 

Gmina Lubenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Świlcza 19
1,

10 
 

15
1,

10 
 

4
1,3,10,

 4
1,3,10

 0
 

0
 

0
 

0 0 0 

Gmina Trzebownisko 0 0 0 0 11
6
 6

6
 15

6,15
 9

6,15
 52 25 

Gmina Hyżne 0 0 0 0 6
4
 6

4
 0 0 0 0 

Gmina Błażowa 18
11

,2,5
 

18
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,2,5
 

39
11,8,5,

 27
11,8,5,

 25
11,12

 23
11,12

 46
11,12

 23
11,12

 24
11,12 

23
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Gmina Głogów Młp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Sokołów Młp. 19
5
 6

5
 0 0 0 0 32

13
 10

13
 21

13 
7

13 

Gmina Tyczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Boguchwała 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gmina Dynów 

(miasto) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 56 39 43 31 42 35 94 43 118 60 

Źródło: dane z Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno - pomocowych w latach 2020-2024. 
 
1
 - rozmowy korekcyjno – edukacyjne 

2
 - złożenie wniosku do GKRPA o objęcie leczeniem odwykowym

 

3 
 - współpraca z sądem rodzinnym i kuratorami  

4
 - wszczęcie postępowania sprawdzającego  

5 –
 powiadomienie sądu o sytuacji rodziny oraz notatka do Referatu d/s patologii społecznych KMP 

6 –
 wystąpienie do sądu z wnioskiem o wgląd w sytuację (10/6) 
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7
 - wystąpienie do sądu o zakaz zbliżania się oraz nakaz opuszczenia domu (wyroki zapadły) 

8
 

–
 wystąpienie do sądu z wnioskiem o wgląd w sytuację rodziny (20/6) oraz poinformowanie o konieczności 

wzywania patrolu policji w stanie zagrożenia (13/6), złożenie wniosku do GKRPA (10/2), poinformowanie  

o możliwości złożenia zawiadomienia na Komisariacie Policji (2/1) 
9
 - propozycja udziału w grupie AA 

10
 - ustalenie miejsca pobytu rodziny 

11
 - poinformowanie o konieczności wzywania patrolu policji w stanie zagrożenia oraz możliwości złożenia 

zawiadomienia na Komisariacie Policji 
12

 – złożenie wniosku do GKRPA w Błażowej w celu podjęcia działań wobec sprawcy przemocy, 

poinformowanie Sadu Rodzinnego o sytuacji dzieci 
13 

- wystąpienie z wnioskiem do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny, gdzie są małoletnie dzieci we 

wszczętych procedurach NK 
14 

- przekazanie informacji do Referatu ds. Nieletnich KMP w Rzeszowie (5/3) 
15

 – nakaz opuszczenia mieszkania 
16 

– areszt/zakaz zbliżania 

 

Z analizy materiału statystycznego zebranego w Tabeli 49. wynika, że pomoc w innej 

formie niż zaproponowana w formularzu C Procedury „Niebieskie Karty” w 2024 roku 

została zaproponowana przez przedstawicieli Policji w 4. gminach na terenie powiatu 

rzeszowskiego, łącznie 118. osobom, w tym 60. rodzinom. Zauważyć należy, że w trakcie 

analizowanego okresu w roku 2024 osiągnęła ona wartość zdecydowanie najwyższa.  

W/w pomoc świadczono najczęściej w gminie Trzebownisko (52. osobom, w tym 25. 

rodzinom). Z analizy zgromadzonych powyżej danych wynika również, że 10 spośród 14. 

gmin powiatu rzeszowskiego w latach 2020 – 2024 nie wykazały świadczenia pomocy  

w innej formie niż zaproponowana w formularzu C procedury „Niebieskie Karty”.  

 

Zakończenie 

 Powyższy „Raport z analizy danych statystycznych i merytorycznych w zakresie 

oceny/diagnozy zjawiska przemocy domowej na terenie gmin Powiatu Rzeszowskiego” 

powstał w ramach realizacji Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030. Miał on na celu 

określenie skali i charakterystyki zjawiska przemocy domowej oraz dostępnych form pomocy 

w powiecie rzeszowskim.  

Diagnozowanie przemocy domowej jest procesem, na który wpływa wiele czynników. 

Na zjawisko przemocy wpływ mają uwarunkowania społeczne, sytuacyjne oraz 

psychologiczne, w tym związane z osobowością czy dotyczącą przekonań osób jej 

doznających. To wszystko wpływa na gotowość do ujawniania problemu. Dodatkowo 

pomimo wzrostu poziomu wiedzy społeczeństwa na temat tego zjawiska, duża cześć 
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nieprawidłowych i przemocowych zachowań zostaje nieuświadomiona. W związku z tym 

faktyczna skala zjawiska przemocy domowej jest bardzo trudna do oszacowania, a wręcz 

niemożliwa.  

Analiza otrzymanych danych z Ośrodków Pomocy Społecznej oraz Zespołów 

Interdyscyplinarnych z terenu powiatu rzeszowskiego, a także dostarczonych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie i Komendę Miejską Policji w Rzeszowie 

pokazuje, że w powiecie rzeszowskim podobnie, jak w całej Polsce, przemoc domowa 

dotyczy różnych środowisk. Osobami stosującymi przemoc są przede wszystkim mężczyźni 

(ojcowie, mężowie, partnerzy), natomiast kobiety najczęściej jej doznają. Zebrane dane 

statystyczne wskazują, że na terenie powiatu rzeszowskiego dzieci są najmniejszą grupą 

wykazywaną jako doznający przemocy bezpośredniej. Małoletni są często światkami 

przemocy domowej. Tym samym doświadczają negatywnych skutków emocjonalnych, 

obserwują nieprawidłowe wzorce, co może odbić się na kształtowaniu ich psychiki  

i osobowości oraz wpływać na późniejsze, dorosłe życie. Instytucje z terenu powiatu 

rzeszowskiego działające na rzecz pomocy osobom i rodzinom dotkniętym przemocą 

wykorzystują różnorodne formy wsparcia, które mają na celu zminimalizowanie jej skutków 

oraz poprawę bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców powiatu.   

      Można stwierdzić, że problem przemocy domowej w powiecie rzeszowskim to 

poważne wyzwanie i wymaga systematycznego oraz skoordynowanego podejścia. Analiza 

danych wskazuje na konieczność zwiększenia dostępności usług wsparcia, rozbudowy 

infrastruktury oraz prowadzania działań edukacyjnych i profilaktycznych mających na celu 

zmianę postaw społecznych i przeciwdziałanie przemocy. Kluczowe jest także 

zaangażowanie wszystkich instytucji, organizacji pozarządowych i społeczności lokalnej  

w tworzenie środowiska wolnego od przemocy, które będzie sprzyjało wsparciu i ochronie 

najbardziej potrzebujących. W związku z tym uzasadnione jest kontynuowanie współpracy 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Górnie z Policją, Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz 

Zespołami Interdyscyplinarnymi w celu tworzenia corocznej, aktualnej diagnozy zjawiska 

przemocy domowej na terenie gmin powiatu rzeszowskiego określające wielkość i wyzwania 

z zakresie tego problemu. 

 

Powyższą diagnozę 

 

Sporządzili:                                                          Zatwierdził: 
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